
    

           

Záverečná správa výzvy1
 

Operačný program: Integrovaný regionálny operačný program 

Prioritná os: 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám 

Špecifický cieľ: 2.2.1.  Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl 

Posudzované časové obdobie výzvy
2
: 06. 12. 2016 – 18. 04. 2017 

Kód výzvy: IROP-PO2-SC221-2016-10 (1 kolo) 

Kód súvisiacej výzvy  

na predkladanie PZ
3
: 

IROP-PO2-SC221-PZ-2016-1 

Súhrnné informácie o ŽoNFP, ktoré boli predmetom administratívneho overenia 

Počet prijatých ŽoNFP  204 

Počet ŽoNFP, pri ktorých došlo k zastaveniu 

konania o ŽoNFP 
9 

Počet ŽoNFP, ktoré nesplnili podmienky 

poskytnutia príspevku vo fáze 

administratívneho overenia a bolo vydané 

rozhodnutie o neschválení ŽoNFP 

1 

Počet ŽoNFP, pri ktorých bola využitá výzva 

na doplnenie chýbajúcich náležitostí 
194 

 

 

 

 

 

 

Výsledky administratívneho overenia: 

                                                 
1
 V súlade s kapitolou 3.2.1.4 ods. 4 Systému riadenia EŠIF RO zasiela záverečnú správu z výzvy najneskôr do 5 pracovných 

dní od jej schválenia na CO.  Záverečná správa sa nevypracúva v prípade písomných vyzvaní. V prípade, ak niektorá časť 
dokumentu vyžaduje zadanie rozsiahlejšieho textu, ktorého uvedenie do dokumentu v definovanej štruktúre by nebolo možné 
(napr. by spôsobilo neprehľadnosť celého dokumentu), RO je oprávnený k dokumentu pripojiť samostatnú a neoddeliteľnú 
prílohu obsahujúcu relevantné údaje, s jasným označením časti/častí dokumentu, na ktoré sa príloha vzťahuje. 
2
 V prípade otvorenej výzvy sa uvádza príslušné posudzované časové obdobie výzvy, t.j. obdobie, počas ktorého boli 

zaregistrované žiadosti o NFP, ktoré sú predmetom schvaľovacieho procesu. V prípade uzavretej výzvy(časovo ohraničenej) sa 
uvádza dátum vyhlásenia a dátum ukončenia výzvy 
3
 Relevantné v prípade, ak výzva bola vyhlásená v nadväznosti na výzvu na predkladanie projektových zámerov 



Celkový počet 

prijatých ŽoNFP  

Celková výška NFP za 

prijaté ŽoNFP 

Celkový 

počet 

ŽoNFP, 

ktoré 

postúpili do 

odborného 

hodnotenia 

Celková výška 

NFP za ŽoNFP, 

ktoré postúpili do 

odborného 

hodnotenia 

Celkový počet 

ŽoNFP, ktoré 

nepostúpili
4
 do 

odborného 

hodnotenia 

Celková výška 

NFP za 

ŽoNFP, ktoré 

nepostúpili do 

odborného 

hodnotenia 

 
 

62 549 746,73 € 

204 

Z toho zdroje EÚ 

194 60 522 658,57 € 10 2 027 088,16 € 
 
 

52 903 240,90 € 
 
 

Komentár
5
: 

 

Súhrnné informácie o ŽoNFP, ktoré boli predmetom odborného hodnotenia 

Počet ŽoNFP, ktoré boli predmetom 

odborného hodnotenia 
194 

Počet ŽoNFP pri ktorých došlo k zastaveniu 

konania o ŽoNFP 
3 

Počet ŽoNFP, ktoré nesplnili podmienky 

odborného hodnotenia a bolo vydané 

rozhodnutie o neschválení ŽoNFP 

11 

 

Výsledky odborného hodnotenia: 

Počet ŽoNFP, ktoré splnili 

podmienky odborného 

hodnotenia a boli 

predmetom výberu   

Celková výška NFP za 

ŽoNFP, ktoré splnili 

podmienky odborného 

hodnotenia a boli predmetom 

výberu 

Počet ŽoNFP, ktoré 

nepostúpili do fázy výberu 

ŽoNFP
6
 

Celková výška NFP za 

ŽoNFP, ktoré nepostúpili 

do fázy výberu ŽoNFP 

 

180 58 044 640,03 € 14 2 478 018,54 € 

Komentár
7
: 

 

Súhrnné informácie z výberu o ŽoNFP 

                                                 
4
 ŽoNFP, pri ktorých bolo vo fáze administratívneho overenia vydané rozhodnutie o neschválení alebo rozhodnutie o zastavení 

konania o ŽoNFP 
5
 Nepovinné pole 

6
 ŽoNFP, pri ktorých bolo vo fáze odborného hodnotenia vydané rozhodnutie o neschválení alebo rozhodnutie o zastavení 

konania. 
7
 Nepovinné pole. 



Celkový počet schválených ŽoNFP 164 

Celková výška NFP za schválené ŽoNFP 
 

53 509 117,04 € 
 

Z toho zdroje EÚ 
 

44 557 330,67 € 
 

Celkový počet ŽoNFP, pri ktorých došlo po 

výbere ŽoNFP k neschváleniu  
16 

Celkový počet ŽoNFP, pri ktorých došlo po 

výbere ŽoNFP k zastaveniu konania 
0 

Celkový počet ŽoNFP, ktoré nesplnili 

výberové kritériá
8
 

nerelevantné 

 

Komentár
9
: 

 

Vypracoval: Ing. Monika Škrabáková 

Dátum:  

Podpis:  

 

Schválil: Ing. Marek Mitošinka 

Dátum:  

Podpis:  

Prílohy: 

1. Zoznam ŽoNFP, ktoré nesplnili podmienky administratívneho overenia 

2. Zoznam ŽoNFP, ktoré splnili podmienky administratívneho overenia 

3. Zoznam ŽoNFP, ktoré nesplnili podmienky odborného hodnotenia 

4. Zoznam ŽoNFP, ktoré splnili podmienky odborného hodnotenia 

5. Zoznam ŽoNFP, pri ktorých bolo vydané rozhodnutie o zastavení konania 

6. Záznam z aplikácie výberových kritérií (ak pre danú výzvu boli aplikované), vrátane zoznamu 

ŽoNFP, ktoré nesplnili výberové kritériá 

7. Záznam z aplikácie z rozlišovacích kritérií, ktorý dokumentuje  spôsob výberu ŽoNFP, ktoré 

dosiahli rovnaký počet bodov, v prípade využitia rozlišovacích kritérií  

                                                 
8
 Relevantné v prípade, ak boli aplikované výberové kritériá. V opačnom prípade uviesť "nerelevantné". 

9
 Nepovinné pole. 



8. Zoznam ŽoNFP, ktoré boli neschválené z dôvodu nedostatku alokácie v poradí, v akom boli 

neschválené
10

 

9. Zoznam ŽoNFP, ktoré boli schválené, vrátane výšky schváleného NFP 

10. Iné
11

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                 
10

 V prípade výziev, kde bola zadefinovaná možnosť využitia zásobníka projektov ide o prílohu podľa kapitoly 3.2.1.4 ods. 3 
Systému riadenia EŠIF – zásobník projektov. 
11

 Na základe rozhodnutia RO môžu byť prílohou záverečnej správy výzvy dokumenty, ktoré sú súčasťou a dokumentujú 
schvaľovací proces ŽoNFP v súlade s kapitolou 3.2.1.4; prílohy v bode 1 – 8 RO zaradí do záverečnej správy výzvy v závislosti 
na ich relevantnosti.  
 

 



    

           

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Príloha č.1

P.č. Kód ŽoNFP Názov ŽoNFP územie Obchodné meno žiadateľa  Žiadané COV 
 Žiadaná výška  

NFP (v EUR) 

 Žiadané NFP EÚ 

Zdroje 

1 NFP302020H395 Materská škôlka – prístavba k školskej jedálni RIUS TT Obec Čierny Brod 147 000,00 139 650,00 124 950,00

2 NFP302020I029 Zvýšenie kapacity materskej školy Hanušovce nad Topľou RIUS PO Mesto Hanušovce nad Topľou 247 802,10 235 411,99 210 631,79

3 NFP302020I051 Zvýšenie kapacity súkromnej MŠ Life Academy v Poprade RIUS PO Life Academy, s.r.o. 218 800,00 196 920,00 185 980,00

613 602,10 571 981,99 521 561,79spolu

Zoznam ŽoNFP, ktoré nesplnili podmienky administratívneho overenia



 

Príloha č.2

P.č. Kód ŽoNFP Názov ŽoNFP územie Obchodné meno žiadateľa Žiadané COV
 Žiadaná výška  

NFP (v EUR) 

Žiadané NFP EÚ 

Zdroje

1 NFP302020G626 Rekonštrukcia objektu, zvýšenie kapacity a úprava areálu MŠ v obci Krivany RIUS PO Obec Krivany 129 518,49 123 042,57 110 090,72

2 NFP302020G631 Stavebné úpravy Materskej škôlky v Bátovciach RIUS NR Obec Bátovce 103 174,18 98 015,47 87 698,05

3 NFP302020G645 Rozšírenie kapacity Materskej školy ul. Podtatranská Poprad RIUS PO Mesto Poprad 551 437,05 523 865,20 468 721,49

4 NFP302020G659 Nadstavba a modernizácia Materskej školy Kysucká Senec UMR BA Mesto Senec 927 500,00 881 125,00 463 750,00

5 NFP302020G701 Rekonštrukcia priestorov, areálu a zvýšenie kapacity MŠ v obci Torysa RIUS PO Obec Torysa 146 515,67 139 189,89 124 538,32

6 NFP302020G710 Výstavba materskej školy v obci Hermanovce RIUS PO Obec Hermanovce 268 000,00 254 600,00 227 800,00

7 NFP302020G712 Rozšírenie kapacity Materskej školy Strážovská 3, Banská Bystrica UMR BB Mesto Banská Bystrica 399 900,00 379 905,00 339 915,00

8 NFP302020G733 Rozšírenie kapacity Materskej školy Karpatská 3, Banská Bystrica UMR BB Mesto Banská Bystrica 414 900,00 394 155,00 352 665,00

9 NFP302020G752 Výstavba Materskej školy v obci Suchá Hora RIUS ZA Obec Suchá Hora 221 393,60 210 323,92 188 184,56

10 NFP302020G769 Prístavba a prestavba materskej školy v Spišskej Belej RIUS PO Mesto Spišská Belá 826 400,00 785 080,00 702 440,00

11 NFP302020G787 Zvýšenie kapacity Materskej školy Boleráz nadstavbou. RIUS TT Obec Boleráz 340 032,00 323 030,40 289 027,20

12 NFP302020G798

Zvýšenie kapacity objektu Materskej školy -  Óvoda, Štúrova 1, Fiľakovo, 

prostredníctvom prístavby, prestavby a rekonštrukcie RIUS BB Mesto Fiľakovo 451 203,39 428 643,22 383 522,88

13 NFP302020G802 Rozšírenie kapacity materskej školy Krušetnica RIUS ZA Obec Krušetnica 167 200,00 158 840,00 142 120,00

14 NFP302020G810 Materská škola Kolysočka – Kolíska UMR PO

Občianske združenie Kolysočka - 

Kolíska 160 800,00 152 760,00 136 680,00

15 NFP302020G813 Zvýšenie kapacity infraštruktúry materskej školy v obci Trenčianske Stankovce RIUS TN Obec Trenčianske Stankovce 379 900,00 360 905,00 322 915,00

16 NFP302020G848

Rekonštrukcia a rozšírenie kapacít materskej školy prístavbou k budove ZŠ a MŠ 

Kyjov RIUS PO Obec Kyjov 190 501,50 180 976,42 161 926,28

17 NFP302020G952

Rekonštrukcia objektu s rozšírením kapacity a so zvýšením energetickej 

hospodárnosti objektu Materskej školy Gazdovský rad v meste Šamorín RIUS TT Mesto Šamorín 398 166,52 378 258,19 338 441,54

18 NFP302020G954 Materská škola, Na Hôrke 30, Nitra UMR NR Mesto Nitra 301 500,00 286 425,00 256 275,00

19 NFP302020H046 Zvýšenie kapacity MŠ v obci Vavrečka RIUS ZA Obec Vavrečka 242 100,00 229 995,00 205 785,00

20 NFP302020H113 Obnova materskej školy RIUS TT Obec Kajal 249 000,00 236 550,00 211 650,00

21 NFP302020H117 Výstavba novej materskej školy v obci Medzany RIUS PO Obec Medzany 289 551,70 275 074,11 246 118,95

22 NFP302020H120 Vybudovanie materskej školy v areáli ZŠ Gorkého 21 v Trnave UMR TT Mesto Trnava 402 000,00 381 900,00 341 700,00

23 NFP302020H137 Revitalizácia MŠ Skalica - pracovisko: Pod kalváriou RIUS TT Mesto Skalica 357 389,08 339 519,63 303 780,72

24 NFP302020H139 Rozšírenie kapacít MŠ Palárikovo RIUS NR Obec Palárikovo 238 143,75 226 236,56 202 422,19

25 NFP302020H146 Rozšírenie  kapacít  materskej školy  v Bušinciach RIUS BB Obec Bušince 211 400,00 200 830,00 179 690,00

26 NFP302020H248

Vytvorenie kapacít materskej školy v existujúcom objekte ZŠ Bakossova 5, 

Banská Bystrica UMR BB Mesto Banská Bystrica 275 045,65 261 293,37 233 788,80

27 NFP302020H269 Vytvorenie novej triedy MŠ Ťapešovo RIUS ZA Obec Ťapešovo 124 500,00 118 275,00 105 825,00

28 NFP302020H273 Zvýšenie kapacity Materskej školy Stráňavy, ulica Víťazstva 331 RIUS ZA obec Stráňavy 448 000,00 425 600,00 380 800,00

29 NFP302020H274 Rozšírenie kapacity Materskej školy "Lienka" na Ulici 1.mája v Púchove RIUS TN Mesto Púchov 259 000,00 246 050,00 220 150,00

30 NFP302020H278 Rozšírenie kapacít MŠ Kopčany RIUS TT Obec Kopčany 236 174,15 224 365,44 200 748,03

31 NFP302020H279 Výstavba nového objektu materskej škôlky v obci Ražňany RIUS PO Obec Ražňany 201 445,22 191 372,96 171 228,44

32 NFP302020H281 Rozšírenie kapacít Materskej školy v obci Varín RIUS ZA Obec Varín 489 900,00 465 405,00 416 415,00

33 NFP302020H285 Zvýšenie kapacity Materskej školy Francúzskych partizánov 2979/19, Vrútky RIUS ZA Mesto Vrútky 328 300,00 311 885,00 279 055,00

Zoznam ŽoNFP, ktoré splnili podmienky administratívneho overenia



 

 

34 NFP302020H288

Rozšírenie kapacity infraštruktúry materských škôl v obci Horná Súča výstavbou 

novej materskej školy RIUS TN Obec Horná Súča 465 500,00 442 225,00 395 675,00

35 NFP302020H312 Prístavba a modernizácia materskej školy v Dolnej Strede RIUS TT Obec Dolná Streda 213 000,00 202 350,00 181 050,00

36

NFP302020H343

Rozšírenie Evanjelickej cirkevnej materskej školy v Rožňave

RIUS KE

Cirkevný zbor Evanjelickej cirkvi 

augsburského vyznania na Slovensku 

Rožňava

256 594,23 243 764,52 218 105,10

37 NFP302020H361 Rozšírenie kapacity materskej školy Bobrov RIUS ZA Obec Bobrov 256 239,92 243 427,92 217 803,93

38 NFP302020H362

Zvýšenie energetickej hospodárnosti a skvalitnenie vzdelávania detí v MŠ 

Kalinčiakova, Zlaté Moravce RIUS NR Mesto Zlaté Moravce 380 284,29 361 270,08 323 241,65

39 NFP302020H370 Materská škola, Dobšinského 2885, Nitra UMR NR Mesto Nitra 964 800,00 916 560,00 820 080,00

40 NFP302020H377 Prístavba materskej školy Hviezdoslavov formou modulov. RIUS TT Obec Hviezdoslavov 588 300,00 558 885,00 500 055,00

41 NFP302020H380 Základná škola s materskou školou, Radvanská 1, Banská Bystrica UMR BB Mesto Banská Bystrica 442 200,00 420 090,00 375 870,00

42 NFP302020H388 Materská škola Šelpice formou modulov UMR TT Obec Šelpice 167 500,00 159 125,00 142 375,00

43 NFP302020H397 Rekonštrukcia a rozšírenie kapacít MŠ Alejová RIUS PO Obec Raslavice 231 060,00 219 507,00 196 401,00

44 NFP302020H398 Rekonštrukcia MŠ Fedákova UMR BA mestská časť Bratislava-Dúbravka 616 400,00 585 580,00 308 200,00

45 NFP302020H408 Rozšírenie kapacity materskej školy v obci Oravská Lesná RIUS ZA Obec Oravská Lesná 534 783,87 508 044,68 454 566,29

46 NFP302020H410 Materská škola Špačince - nadstavba UMR TT obec Špačince 505 475,23 480 201,47 429 653,95

47 NFP302020H412 Rozšírenie kapacity materskej školy v obci Sihelné RIUS ZA Obec Sihelné 217 102,41 206 247,29 184 537,05

48 NFP302020H415 Rozšírenie kapacity materskej školy v obci Oravská Polhora RIUS ZA Obec Oravská Polhora 223 676,38 212 492,56 190 124,92

49 NFP302020H437 Rozšírenie kapacity MŠ v meste Nemšová, Ľuborčianska 2 RIUS TN Mesto Nemšová 348 969,89 331 521,40 296 624,41

50 NFP302020H440 Prestavba a prístavba materskej školy Nové Sady RIUS NR Obec Nové Sady 177 000,00 168 150,00 150 450,00

51 NFP302020H447 Rekonštrukcia objektu materskej školy Ul. kpt. Nálepku, Svit. RIUS PO Mesto Svit 431 309,12 409 743,66 366 612,75

52 NFP302020H450 Rozšírenie kapacity Materskej školy Močenok RIUS NR Obec Močenok 394 500,00 374 775,00 335 325,00

53 NFP302020H453 Rozšírenie materskej školy Chorvátsky Grob UMR BA Obec Chorvátsky Grob 717 824,14 681 932,93 358 912,07

54 NFP302020H454 Materská škola Trenčianska Turná – revitalizácia areálu a rozšírenie kapacity UMR TN obec Trenčianska Turná 445 200,00 422 940,00 378 420,00

55 NFP302020H461 Rozšírenie kapacity MŠ v Myjave RIUS TN Mesto Myjava 932 639,90 886 007,90 792 743,92

56 NFP302020H475 Rozšírenie budovy ZŠ o MŠ so zníž. energ. náročnosti budovy RIUS PO Obec Hervartov 66 946,20 63 598,89 56 904,27

57 NFP302020H476 Rozšírenie kapacity Materskej školy Solčany RIUS NR Obec Solčany 226 033,37 214 731,70 192 128,36

58 NFP302020H479 Prístavba a stavebné úpravy ZŠ s MŠ Lietavská Svinná - Babkov RIUS ZA Obec Lietavská Svinná - Babkov 217 000,00 206 150,00 184 450,00

59 NFP302020H487 Prístavba a prestavba materskej školy vo Veľkom Záluží RIUS NR Obec Veľké Zálužie 605 084,35 574 830,13 514 321,70

60 NFP302020H491 Prístavba budovy MŠ Dvory nad Žitavou a stavebno-technické úpravy areálu RIUS NR Obec Dvory nad Žitavou 219 371,68 208 403,10 186 465,93

61 NFP302020H496 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí MŠ v Handlovej RIUS TN Mesto Handlová 270 535,25 257 008,49 229 954,96

62 NFP302020H502 Zvýšenie kapacity materskej školy na ulici Bartókova v Štúrove RIUS NR Mesto Štúrovo 510 000,00 484 500,00 433 500,00

63 NFP302020H511 Zvýšenie kapacity budovy MŠ v Nitrianskej Blatnici RIUS NR Obec Nitrianska Blatnica 181 457,87 172 384,98 154 239,19

64 NFP302020H513 Prestavba spoločenského centra na MŠ Tešedíkovo RIUS NR Obec Tešedíkovo 96 830,46 91 988,94 82 305,89

65 NFP302020H515

Rozšírenie kapacít MŠ s vyučovacím jazykom maďarským Óvoda, Žižkova 4 - 

elokované pracovisko Turgenevova 38, MČ Košice Juh stavebno - technickými 

úpravami nevyužitých priestorov UMR KE Mesto Košice 228 109,40 216 703,93 193 892,99

66 NFP302020H528 STAVEBNÉ ÚPRAVY ZA ÚČELOM ZVÝŠENIA KAPACÍT MŠ BREKOV, O 10 DETÍ RIUS PO Obec Brekov 172 000,00 163 400,00 146 200,00

67 NFP302020H530

Prístavba a rekonštrukcia objektu pre účely zriadenia Materskej školy sv. Gianny 

Beretovej Mollovej RIUS PO Spišská katolícka charita 267 937,26 254 540,40 227 746,67

68 NFP302020H531 Zvýšenie kapacít Materskej školy, Jablonové 118 RIUS ZA Obec Súľov - Hradná 207 368,68 197 000,25 176 263,38

69 NFP302020H532

Rozšírenie kapacít MŠ Muškátova - MČ Košice Západ stavebno-technickými 

úpravami nevyužitých priestorov UMR KE Mesto Košice 453 858,36 431 165,44 385 779,61

70 NFP302020H544

Rozšírenie kapacít MŠ Azovská - MČ Košice Nad jazerom stavebno-technickými 

úpravami nevyužitých priestorov UMR KE Mesto Košice 145 651,32 138 368,75 123 803,62

71 NFP302020H550 Prístavba a rekonštrukcia materskej školy Majcichov RIUS TT Obec Majcichov 202 000,00 191 900,00 171 700,00



 

 

72 NFP302020H556

Rozšírenie kapacít MŠ Húskova - MČ Košice KVP stavebno-technickými úpravami 

nevyužitých priestorov UMR KE Mesto Košice 220 419,85 209 398,86 187 356,87

73 NFP302020H560 Zvyšovanie kapacít materskej školy Jablonové - rekonštrukcia a dostavba UMR BA Obec Jablonové 281 473,68 267 400,00 140 736,84

74 NFP302020H565 Materská škola v Hronseku UMR BB Obec Hronsek 134 000,00 127 300,00 113 900,00

75 NFP302020H572 Zvýšenie kapacit MŠ v obci Gánovce RIUS PO Obec Gánovce 186 500,00 177 175,00 158 525,00

76 NFP302020H576 Rekonštrukcia materskej školy – Dechtice RIUS TT Obec Dechtice 254 000,00 241 300,00 215 900,00

77 NFP302020H581 PRESTAVBA A PRÍSTAVBA ČASTI MŠ  SPIŠSKÉ PODHRADIE RIUS PO Mesto Spišské Podhradie 524 200,00 497 990,00 445 570,00

78 NFP302020H583 Zvýšenie kapacity miest MŠ v Budmericiach RIUS BA Obec Budmerice 294 469,90 279 746,40 147 234,95

79 NFP302020H588 MŠ Čapajevova 17, Prešov UMR PO Mesto Prešov 569 342,54 540 875,41 483 941,16

80 NFP302020H589 MŠ Važecká 18, Prešov UMR PO Mesto Prešov 373 893,68 355 199,00 317 809,63

81 NFP302020H598

Stavebné úpravy pre zvýšenie kapacity Materskej školy na ul. Dargovských 

hrdinov v Humennom RIUS PO Mesto Humenné 312 000,00 296 400,00 265 200,00

82 NFP302020H603

Rekonštrukcia a rozšírenie existujúcich kapacít Materskej školy Možiarska 1, 

Kežmarok RIUS PO Mesto Kežmarok 272 726,31 259 089,99 231 817,36

83 NFP302020H612 Zvýšenie kapacity materskej školy na Třebíčskej ulici v Humennom RIUS PO Mesto Humenné 458 200,00 435 290,00 389 470,00

84 NFP302020H615 Prístavba a prestavba materskej školy Veľké Úľany RIUS TT Obec Veľké Úľany 529 734,64 503 247,91 450 274,44

85 NFP302020H617 Rozšírenie kapacity materskej školy Stará Kremnička RIUS BB Obec Stará Kremnička 143 700,00 136 515,00 122 145,00

86 NFP302020H618 Rekonštrukcia Materskej školy Záhorce RIUS BB Obec Záhorce 93 366,23 88 697,92 79 361,30

87 NFP302020H619 Rekonštrukcia a nadstavba M.Š. Hviezdoslavova Ivanka pri Dunaji UMR BA Obec Ivanka pri Dunaji 542 422,04 515 300,94 271 211,02

88 NFP302020H620 Rekonštrukcia MŠ na Ceste V. Clementisa, Prievidza RIUS TN Mesto Prievidza 351 809,22 334 218,76 299 037,84

89 NFP302020H622 Stavebno technické úpravy existujúceho objektu pre potreby materskej školy RIUS ZA Obec Podtureň 27 029,58 25 678,10 22 975,14

90 NFP302020H625 Rekonštrukcia MŠ na Ulici M. Mišíka, Prievidza RIUS TN Mesto Prievidza 388 816,19 369 375,38 330 493,76

91 NFP302020H631 Rekonštrukcia so zvýšením kapacity MŠ Kukučínova Vranov nad Topľou RIUS PO Mesto Vranov nad Topľou 415 972,84 395 174,20 353 576,91

92 NFP302020H653 Nadstavba a stavebné úpravy MŠ a úprava vonkajšieho areálu MŠ v Rabči RIUS ZA Obec Rabča 671 511,50 637 935,92 570 784,78

93 NFP302020H658 Revitalizácia a rozšírenie kapacity Materskej školy Mníchova Lehota RIUS TN Obec Mníchova Lehota 306 000,00 290 700,00 260 100,00

94 NFP302020H661 Rekonštrukcia budovy materskej školy Horné Orešany- prístavba RIUS TT Obec Horné Orešany 213 000,00 202 350,00 181 050,00

95 NFP302020H673 Nadstavba materskej školy Jelenec a posilnenie vzdelávacieho procesu. RIUS NR OBEC JELENEC 170 201,77 161 691,68 144 671,50

96 NFP302020H675 Rozšírenie kapacity MŠ Margecany RIUS KE Obec Margecany 237 100,00 225 245,00 201 535,00

97 NFP302020H677 Výstavba materskej školy v obci Uzovce RIUS PO Obec Uzovce 140 610,00 133 579,50 119 518,50

98 NFP302020H678 Rozšírenie kapacity Materskej školy Komenského v Kysuckom Novom Meste RIUS ZA Mesto Kysucké Nové Mesto 639 309,41 607 343,94 543 413,00

99 NFP302020H683

Zvýšenie kapacity materskej školy a rozširovanie prvkov inkluzívneho 

vzdelávania v obci Drienov UMR PO Obec Drienov 299 264,81 284 301,57 254 375,09

100 NFP302020H696 Zvýšenie kapacít infraštruktúry materskej školy v ZŠ a MŠ v Častkovciach RIUS TN Obec Častkovce 208 833,02 198 391,37 177 508,07

101 NFP302020H700 Rozšírenie kapacity Materskej školy ul. Dr. Clementisa č. 3, Brezno RIUS BB Mesto Brezno 397 200,00 377 340,00 337 620,00

102 NFP302020H709 Vytvorenie infraštruktúry pre materskú školu na Novohorskej ul. 1 UMR BA Mestská časť Bratislava - Rača 602 997,55 572 847,67 301 498,78

103 NFP302020H710 Rozšírenie kapacity Materskej školy Nálepkova 50, Brezno RIUS BB Mesto Brezno 383 800,00 364 610,00 326 230,00

104 NFP302020H717 Areál lesnej pedagogiky – materská škola RIUS PO

Krásne Sady Mlynica - servisná a 

prevádzková, a. s. 111 666,67 100 500,00 94 916,67

105 NFP302020H720

Materská škola SNP 742 Čadca - zvýšenie kapacity, energetickej hospodárnosti  a 

stavebno-technické úpravy areálu RIUS ZA Mesto Čadca 699 446,91 664 474,56 594 529,87

106 NFP302020H751 Materská škola v obci Banka RIUS TT Obec Banka 190 500,00 180 975,00 161 925,00

107 NFP302020H761

Prístavba a nadstavba objektu Základnej školy Kataríny Brúderovej a adaptácia 

priestorov pre potreby MŠ UMR BA Mestská časť Bratislava - Vajnory 589 016,60 559 565,77 294 508,30

108 NFP302020H763 Rekonštrukcia budovy a areálu MŠ Komárovská UMR BA

Mestská časť Bratislava - Podunajské 

Biskupice 375 200,00 356 440,00 187 600,00

109 NFP302020H784

Zvýšenie kapacity materskej školy a rozšírenie inkluzívneho vzdelávania v obci 

Višňové UMR ZA Obec Višňové 389 480,08 370 006,08 331 058,07



 

 

110 NFP302020H791 Zvýšenie kapacity a stavebné úpravy Materskej školy Pružina RIUS TN Obec Pružina 247 485,13 235 110,87 210 362,36

111 NFP302020H793 Modernizácia budovy materskej školy Suchá nad Parnou č.432 UMR TT Obec Suchá nad Parnou 242 400,00 230 280,00 206 040,00

112 NFP302020H796

Rozšírenie kapacity materskej školy v Ľubotíne = vyššia zaškolenosť detí aj z 

okolitých obcí RIUS PO Obec Ľubotín 174 494,25 165 769,54 148 320,11

113 NFP302020H803 Zvýšenie kapacity materskej školy v obci Sobotište RIUS TT Obec Sobotište 191 883,51 182 289,33 163 100,98

114 NFP302020H815

Rozšírenie kapacity MŠ Machulince prístavbou, úprava areálu a materiálne 

vybavenie RIUS NR Obec Machulince 127 000,00 120 650,00 107 950,00

115 NFP302020H816 Obnova materskej školy v Trstíne RIUS TT Obec Trstín 90 749,29 86 211,83 77 136,90

116 NFP302020H818 Nadstavba materskej školy nad obecný úrad Štôla RIUS PO Obec Štôla 167 500,00 159 125,00 142 375,00

117 NFP302020H822

Zvýšenie kapacity Materskej školy s vyučovacím jazykom slovenským na 

Komenského ulici rekonštrukciou pavilónu „C” RIUS TT Mesto Gabčíkovo 372 715,28 354 079,52 316 807,99

118 NFP302020H823 Súkromná materská škola Marie Montessori Dolný Kubín RIUS ZA KOREMO - TS, s.r.o. 402 000,00 361 800,00 341 700,00

119 NFP302020H825 Rozširovanie kapacít Materskej školy Hlavná 117, Gelnica RIUS KE Mesto Gelnica 329 483,07 313 008,92 280 060,61

120 NFP302020H832 Rekonštrukcia a rozšírenie kapacít MŠ v obci Nižný Hrušov RIUS PO Obec Nižný Hrušov 104 447,76 99 225,37 88 780,60

121 NFP302020H833 Investujme do predprimárneho vzdelávania! RIUS TN

Rímskokatolícka cirkev Žilinská 

diecéza 294 800,00 280 060,00 250 580,00

122 NFP302020H840 Rekonštrukcia a rozšírenie Materskej školy Gagarinova ulica, Topoľčany RIUS NR Mesto Topoľčany 445 512,37 423 236,75 378 685,51

123 NFP302020H846 Zriadenie Materskej školy sv. Maximiliána Mária Kolbeho RIUS KE Spišská katolícka charita 127 300,00 120 935,00 108 205,00

124 NFP302020H867 Zvýšenie kapacít materskej školy v obci Dolná Súča RIUS TN Obec Dolná Súča 295 585,08 280 805,83 251 247,32

125 NFP302020H868 Zvýšenie kapacít materskej školy v obci Komjatice RIUS NR Obec Komjatice 297 942,09 283 044,99 253 250,78

126 NFP302020H870 Prístavba a komplexná rekonštrukcia Materskej školy v obci Babín RIUS ZA Obec Babín 248 200,00 235 790,00 210 970,00

127 NFP302020H873 Nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy Čajakova v Žiline UMR ZA Mesto Žilina 360 473,84 342 450,15 306 402,76

128 NFP302020H880 Nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy Suvorovova v Žiline UMR ZA Mesto Žilina 668 877,88 635 433,99 568 546,20

129 NFP302020H881 Nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy Závodie v Žiline UMR ZA Mesto Žilina 373 356,34 354 688,52 317 352,89

130 NFP302020H887 Rekonštrukcia materskej školy na ul. Vajanského v Rožňave RIUS KE Mesto Rožňava 471 045,05 447 492,80 400 388,29

131 NFP302020H888 Materská škola Sládkovičovo, zvýšenie kapacity. RIUS TT Mesto Sládkovičovo 299 758,18 284 770,27 254 794,45

132 NFP302020H900 Rozšírenie prevádzky materskej školy v obci Víťaz RIUS PO Obec Víťaz 139 650,82 132 668,28 118 703,20

133 NFP302020H921 Rozšírenie kapacít materskej škôlky nadstavbou UMR BA

Mestská časť Bratislava - Záhorská 

Bystrica 686 597,46 652 267,59 343 298,73

134 NFP302020H947 Rozšírenie MŠ Nesluša RIUS ZA Obec Nesluša 272 100,00 258 495,00 231 285,00

135 NFP302020H948 Zriadenie Evanjelickej materskej školy v Liptovskom Mikuláši RIUS ZA

Liptovsko-oravský seniorát 

Evanjelickej cirkvi a.v. na Slovensku 

so sídlom v Liptovskom Ondreji 268 000,00 254 600,00 227 800,00

136 NFP302020H949 Rekonštrukcia MŠ v Bojniciach, v miestnej časti Dubnica RIUS TN MESTO  BOJNICE 268 000,00 254 600,00 227 800,00

137 NFP302020H953 Rozšírenie kapacity materskej školy v Bošáci RIUS TN Obec Bošáca 178 747,34 169 809,97 151 935,24

138 NFP302020H956 Prístavba existujúceho objektu materskej školy a úpravy areálu RIUS PO

Mária Alušíková - Súkromná materská 

škola 150 938,82 135 844,94 128 298,00

139 NFP302020H957 Rozšírenie kapacít MŠ Železničná 74, Považská Bystrica RIUS TN Mesto Považská Bystrica 537 262,51 510 399,38 456 673,13

140 NFP302020H959 Rozšírenie kapacity materskej školy Udavské RIUS PO Obec Udavské 168 305,41 159 890,14 143 059,60

141 NFP302020H960 Prístavba materskej školy v obci Široké RIUS PO Obec Široké 253 024,15 240 372,94 215 070,53

142 NFP302020H961 Rekonštrukcia ZŠ Turnianska za účelom navýšenia kapacít MŠ UMR BA Mestská časť Bratislava-Petržalka 383 035,61 363 883,83 191 517,81

143 NFP302020H962

Nadstavba hospodárskeho pavilónu, prístavba a stavebné úpravy Materskej 

školy Trnavská v Žiline UMR ZA Mesto Žilina 701 921,80 666 825,71 596 633,53

144 NFP302020H963 Vybudovanie novej súkromnej materskej školy Lobelka v Liptovskom Mikuláši RIUS ZA Lobelka, s.r.o. 252 792,95 227 513,65 214 874,01

145 NFP302020H964 Zvyšovanie kapacít MŠ Papradno RIUS TN Obec Papradno 133 991,06 127 291,51 113 892,40

146 NFP302020H967

Zvýšenie kapacít infraštruktúry materskej školy v ZŠ s MŠ Viliama Záborského 

Vráble RIUS NR Mesto Vráble 139 807,70 132 817,31 118 836,55



 

 

147 NFP302020H970

Rekonštrukcia, prístavba, rozšírenie kapacity a investície do vybavenia MŠ 

Beladice RIUS NR Obec Beladice 145 500,00 138 225,00 123 675,00

148 NFP302020H971

Stavebné úpravy za účelom zvýšenia kapacity materskej školy Starý Tekov, 

úprava areálu a materiálno – technické vybavenie RIUS NR Obec Starý Tekov 172 000,00 163 400,00 146 200,00

149 NFP302020H973 Zvýšenie kapacity materskej školy Horná Potôň RIUS TT Obec Horná Potôň 187 900,00 178 505,00 159 715,00

150 NFP302020H976 Prístavba a stavebné úpravy MŠ Lednické Rovne – rozširovanie kapacít RIUS TN Obec Lednické Rovne 381 591,89 362 512,30 324 353,11

151 NFP302020H977 Materská škola – dostavba Pusté Úľany RIUS TT Obec Pusté Úľany 272 200,00 258 590,00 231 370,00

152 NFP302020H987 Zvýšenie kapacity MŠ Gajary RIUS BA Obec Gajary 473 800,00 450 110,00 236 900,00

153 NFP302020H988

Rozšírenie kapacít Materskej školy rekonštrukciou objektu a areálu MŠ v 

Sokolovciach RIUS TT Obec Sokolovce 184 219,40 175 008,43 156 586,49

154 NFP302020H989 Vytvorenie kapacít pre vznik MŠ v obci Veľký Lapáš UMR NR Obec Veľký Lapáš 174 199,74 165 489,75 148 069,78

155 NFP302020H991 PRÍSTAVBA MATERSKEJ ŠKOLY - Beluša RIUS TN Obec Beluša 522 731,00 496 594,45 444 321,35

156 NFP302020I006 Výstavba MŠ Športíkovo RIUS PO Občianské združenie ŠPORTÍKOVO 227 496,37 216 121,55 193 371,91

157 NFP302020I007 Nadstavba prístavba  a stavebné úpravy MŠ Lietavská Lúčka UMR ZA Obec Lietavská Lúčka 311 490,07 295 915,57 264 766,56

158 NFP302020I013 MŠ Kúty - 2.etapa RIUS TT Obec Kúty 428 300,00 406 885,00 364 055,00

159 NFP302020I018 MŠ – prestavba a prístavba k ZŠ s MŠ Závod RIUS BA Obec Závod 338 000,00 321 100,00 169 000,00

160 NFP302020I020 Prístavba MŠ v Malých Dvorníkoch RIUS TT Obec Malé Dvorníky 154 475,86 146 752,07 131 304,48

161 NFP302020I022 Prístavba budovy materskej školy v obci Jarok RIUS NR Obec Jarok 242 093,27 229 988,61 205 779,28

162 NFP302020I023 Rozšírenie kapacity materskej školy v Obci Trenčianske Bohuslavice RIUS TN Obec Trenčianske Bohuslavice 143 800,00 136 610,00 122 230,00

163 NFP302020I026 Rozšírenie kapacity MŠ v obci Nižné Ružbachy RIUS PO Obec Nižné Ružbachy 115 308,49 109 543,07 98 012,22

164 NFP302020I028 Rozšírenie materskej škôlky Haniska UMR KE Obec Haniska 308 600,00 293 170,00 262 310,00

165 NFP302020I030 Čaňa - Zvýšenie kapacity Materskej školy v obci UMR KE Obec Čaňa 511 400,00 485 830,00 434 690,00

166 NFP302020I032 Modernizácia, nadstavba a prístavba materskej školy Výborná RIUS PO obec Výborná 463 636,27 440 454,46 394 090,83

167 NFP302020I033 Rozšírenie kapacít materskej školy Centrum I 32, Dubnica nad Váhom RIUS TN Mesto Dubnica nad Váhom 671 500,00 637 925,00 570 775,00

168 NFP302020I038 Materská škola Príbovce, zvýšenie kapacity RIUS ZA Obec Príbovce 251 492,80 238 918,16 213 768,88

169 NFP302020I039 REKONŠTRUKCIA MATERSKEJ ŠKOLY, UL. A. SLÁDKOVIČA 1130, 966 81 ŽARNOVICA RIUS BB Mesto Žarnovica 621 975,39 590 876,62 528 679,08

170 NFP302020I041 Prístavba a nadstavba materskej školy – zvýšenie kapacity RIUS PO Obec Spišské Bystré 238 791,60 226 852,02 202 972,86

171 NFP302020I042 Nadstavba materskej školy v Liptovskej Tepličke RIUS PO Obec Liptovská Teplička 239 661,27 227 678,21 203 712,08

172 NFP302020I044 Novostavba materskej školy v obci Markušovce RIUS KE Obec Markušovce 709 600,00 674 120,00 603 160,00

173 NFP302020I050 Zvýšenie kapacity Cirkevnej materskej školy sv. Alžbety v Trnave UMR TT

Rímskokatolícka cirkev - Trnavská 

arcidiecéza 401 907,26 381 811,90 341 621,17

174 NFP302020I052 Zvýšenie kapacity MŠ Rohožník RIUS BA Obec Rohožník 514 900,00 489 155,00 257 450,00

175 NFP302020I055 Zriadenie materskej školy pri Cirkevnej spojenej škole v Piešťanoch RIUS TT

Rímskokatolícka cirkev - Trnavská 

arcidiecéza 401 735,65 381 648,87 341 475,30

176 NFP302020I056

Zvýšenie kapacity a rekonštrukcia priestorov materskej školy v obci Plavecký 

Štvrtok UMR BA Obec Plavecký Štvrtok 242 850,81 230 708,27 121 425,41

177 NFP302020I062 Prístavba MŠ Liptovská Štiavnica RIUS ZA Obec Liptovská Štiavnica 268 000,00 254 600,00 227 800,00

178 NFP302020I064 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí MŠ na Ulici Ľudovíta Štúra vo Svidníku RIUS PO Mesto Svidník 533 999,90 507 299,90 453 899,92

179 NFP302020I074 Rozšírenie kapacity a rekonštrukcia MŠ Hamuliakovo UMR BA Obec Hamuliakovo 609 000,00 578 550,00 304 500,00

180 NFP302020I077 Rekonštrukcia predškolského zariadenia AURA RIUS PO Občianske združenie AURA 86 355,36 82 037,59 73 402,06

181 NFP302020I080 Rozšírenie kapacít a rekonštrukcia materskej školy v Komjatnej RIUS ZA Obec Komjatná 248 300,00 235 885,00 211 055,00

182 NFP302020I088

Materiálne zabezpečenie, rekonštrukcia a rozšírenie kapacít Súkromnej 

materskej školy FORESTA Kids UMR BA FORESTA Kids, s. r. o. 144 558,00 130 102,20 72 279,00

183 NFP302020I090 Zvýšenie kapacity infraštruktúry materskej školy na ul. Malá- Bátorove Kosihy RIUS NR Obec Bátorove Kosihy 185 400,00 176 130,00 157 590,00

184 NFP302020I094 Prestavba a prístavba materskej škôlky Svetluška RIUS TT Obec Abrahám 229 800,00 218 310,00 195 330,00



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

185 NFP302020I097

Zvyšovanie kapacít infraštruktúry materských škôl – materská škôlka Tesárske 

Mlyňany RIUS NR Tesárske Mlyňany 196 867,70 187 024,31 167 337,55

186 NFP302020I098 Prístavba a prestavba materskej školy Zvolenská Slatina RIUS BB Obec Zvolenská Slatina 377 400,00 358 530,00 320 790,00

187 NFP302020I101 Stavebné úpravy MŠ Ivanka pri Nitre vrátane areálu UMR NR Obec Ivanka pri Nitre 127 465,28 121 092,02 108 345,49

188 NFP302020I102

Zvýšenie kapacity Cirkevnej materskej školy Kráľovnej anjelov v Ivanke pri 

Dunaji UMR BA

Kongregácia Dcér Božskej Lásky na 

Slovensku 227 500,00 216 125,00 113 750,00

189 NFP302020I106 Rozšírenie MŠ D. Štúra v Seredi RIUS TT Mesto Sereď 345 083,94 327 829,74 293 321,35

190 NFP302020I108 Rozšírenie kapacity materskej školy v obci Vígľaš RIUS BB Obec Vígľaš 221 162,89 210 104,75 187 988,46

191 NFP302020I111 Zvýšenie kapacít infraštruktúry budovy MŠ v Ilava - Klobušice RIUS TN Mesto Ilava 441 600,00 419 520,00 375 360,00

192 NFP302020I127 Modernizácia a rozšírenie priestorov materskej školy UMR NR Obec Čakajovce 81 869,38 77 775,91 69 588,97

193 NFP302020I129 Rozšírenie kapacít MŠ Nová Bystrica RIUS ZA Obec Nová Bystrica 209 499,18 199 024,22 178 074,30

194 NFP302020I137

Zvýšenie kapacity infraštruktúry materských škôl vytvorením  novej materskej 

školy v obci Tomášov UMR BA Obec Tomášov 1 000 000,00 950 000,00 500 000,00

63 763 954,07 60 522 658,57 50 850 720,00spolu



 

 

Príloha č. 5a

P.č. Kód ŽoNFP Názov ŽoNFP územie Obchodné meno žiadateľa  Žiadané COV 
 Žiadaná výška  

NFP (v EUR) 

 Žiadané NFP 

EÚ Zdroje 

1 NFP302020H395 Materská škôlka – prístavba k školskej jedálni RIUS TT Obec Čierny Brod 147 000,00 139 650,00 124 950,00

2 NFP302020H418

Rozšírenie priestorov a kapacity Cirkevnej materskej školy 

blahoslavenej Imeldy v Košiciach. Komplexná obnova budovy a 

k nej prislúchajúceho areálu s obstaraním materiálno-

technického vybavenia

UMR KE
Kongregácia sestier dominikánok 

bl. Imeldy
279 500,00 265 525,00 237 575,00

3 NFP302020H535 MATERSKÁ ŠKOLA – OBORA UMR BA LS Company s. r. o. 217 750,00 206 862,50 108 875,00

4 NFP302020H798
Rozšírenie priestorových kapacít Evanjelickej materskej školy  v 

Martine
RIUS ZA

Východný dištrikt Evanjelickej cirkvi 

augsburského vyznania na 

Slovensku

416 200,00 395 390,00 353 770,00

5 NFP302020H831 SÚKROMNÁ MATERSKÁ ŠKÔLKA –    STAVEBNÉ ÚPRAVY UMR KE
Mgr. Michaela Šarišská - MAGIC 

ENGLISH
116 748,77 105 073,89 99 236,45

6 NFP302020I010 Prestavba materskej školy Michalová RIUS BB Obec Michalová 183 800,00 174 610,00 156 230,00

7 NFP302020I027 Rekonštrukcia a prístavba Materskej školy Ždaňa RIUS KE Obec Ždaňa 168 700,00 160 265,00 143 395,00

8 NFP302020I035 Materská škôlka Brmbolec UMR BA Impuls Idea Family, s.r.o. 163 755,31 147 379,78 81 877,66

9 NFP302020I051 Zvýšenie kapacity súkromnej MŠ Life Academy v Poprade RIUS PO Life Academy, s.r.o. 218 800,00 196 920,00 185 980,00

1 912 254,08 1 791 676,17 1 491 889,11spolu

Zoznam ŽoNFP, pri ktorých bolo vydané rozhodnutie o zastavení konania v procese 

administratívneho overovania



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Príloha č.3

P.č. Kód ŽoNFP Názov ŽoNFP územie Obchodné meno žiadateľa Žiadané COV
 Žiadaná výška  

NFP (v EUR) 

Predpokladaná 

výška NFP zo 

zdrojov EÚ

1 NFP302020G631 Stavebné úpravy Materskej škôlky v Bátovciach RIUS NR Obec Bátovce 103 174,18 98 015,47 87698,05

2 NFP302020H117 Výstavba novej materskej školy v obci Medzany RIUS PO Obec Medzany 289 551,70 275 074,11 246118,95

3 NFP302020H343 Rozšírenie Evanjelickej cirkevnej materskej školy v Rožňave RIUS KE

Cirkevný zbor Evanjelickej cirkvi 

augsburského vyznania na Slovensku 

Rožňava

256 594,23 243 764,52 218105,1

4 NFP302020H751 Materská škola v obci Banka RIUS TT Obec Banka 190 500,00 180 975,00 161925

5 NFP302020H796
Rozšírenie kapacity materskej školy v Ľubotíne = vyššia zaškolenosť 

detí aj z okolitých obcí
RIUS PO Obec Ľubotín 174 494,25 165 769,54 148320,11

6 NFP302020H803 Zvýšenie kapacity materskej školy v obci Sobotište RIUS TT Obec Sobotište 191 883,51 182 289,33 163100,98

7 NFP302020H823 Súkromná materská škola Marie Montessori Dolný Kubín RIUS ZA KOREMO - TS, s.r.o. 402 000,00 361 800,00 341700

8 NFP302020I020 Prístavba MŠ v Malých Dvorníkoch RIUS TT Obec Malé Dvorníky 154 475,86 146 752,07 131304,48

9 NFP302020I077 Rekonštrukcia predškolského zariadenia AURA RIUS PO Občianske združenie AURA 86 355,36 82 037,59 73402,06

10 NFP302020I127 Modernizácia a rozšírenie priestorov materskej školy UMR NR Obec Čakajovce 81 869,38 77 775,91 69588,97

11 NFP302020I023 Rozšírenie kapacity materskej školy v Obci Trenčianske Bohuslavice RIUS TN Obec Trenčianske Bohuslavice 143 800,00 136 610,00 122 230,00

2 074 698,47 1 950 863,54 1 763 493,70spolu

Zoznam ŽoNFP, ktoré nesplnili podmienky odborného hodnotenia



 

 

Príloha č.4 

P.č. Kód ŽoNFP Názov ŽoNFP územie Obchodné meno žiadateľa Žiadané COV
 Žiadaná výška  

NFP (v EUR) 

Predpokladaná 

výška NFP zo 

zdrojov EÚ

1 NFP302020G626 Rekonštrukcia objektu, zvýšenie kapacity a úprava areálu MŠ v obci Krivany RIUS PO Obec Krivany 129 518,49 123 042,57 110 090,72

2 NFP302020G645 Rozšírenie kapacity Materskej školy ul. Podtatranská Poprad RIUS PO Mesto Poprad 551 437,05 523 865,20 468 721,49

3 NFP302020G659 Nadstavba a modernizácia Materskej školy Kysucká Senec UMR BA Mesto Senec 927 500,00 881 125,00 463 750,00

4 NFP302020G701 Rekonštrukcia priestorov, areálu a zvýšenie kapacity MŠ v obci Torysa RIUS PO Obec Torysa 146 515,67 139 189,89 124 538,32

5 NFP302020G710 Výstavba materskej školy v obci Hermanovce RIUS PO Obec Hermanovce 268 000,00 254 600,00 227 800,00

6 NFP302020G712 Rozšírenie kapacity Materskej školy Strážovská 3, Banská Bystrica UMR BB Mesto Banská Bystrica 399 900,00 379 905,00 339 915,00

7 NFP302020G733 Rozšírenie kapacity Materskej školy Karpatská 3, Banská Bystrica UMR BB Mesto Banská Bystrica 414 900,00 394 155,00 352 665,00

8 NFP302020G752 Výstavba Materskej školy v obci Suchá Hora RIUS ZA Obec Suchá Hora 221 393,60 210 323,92 188 184,56

9 NFP302020G769 Prístavba a prestavba materskej školy v Spišskej Belej RIUS PO Mesto Spišská Belá 826 400,00 785 080,00 702 440,00

10 NFP302020G787 Zvýšenie kapacity Materskej školy Boleráz nadstavbou. RIUS TT Obec Boleráz 340 032,00 323 030,40 289 027,20

11 NFP302020G798

Zvýšenie kapacity objektu Materskej školy -  Óvoda, Štúrova 1, Fiľakovo, 

prostredníctvom prístavby, prestavby a rekonštrukcie RIUS BB Mesto Fiľakovo 451 203,39 428 643,22 383 522,88

12 NFP302020G802 Rozšírenie kapacity materskej školy Krušetnica RIUS ZA Obec Krušetnica 167 200,00 158 840,00 142 120,00

13 NFP302020G810 Materská škola Kolysočka – Kolíska UMR PO Občianske združenie Kolysočka - Kolíska 160 800,00 152 760,00 136 680,00

14 NFP302020G813 Zvýšenie kapacity infraštruktúry materskej školy v obci Trenčianske Stankovce RIUS TN Obec Trenčianske Stankovce 379 900,00 360 905,00 322 915,00

15 NFP302020G848

Rekonštrukcia a rozšírenie kapacít materskej školy prístavbou k budove ZŠ a MŠ 

Kyjov RIUS PO Obec Kyjov 190 501,50 180 976,42 161 926,28

16 NFP302020G952

Rekonštrukcia objektu s rozšírením kapacity a so zvýšením energetickej 

hospodárnosti objektu Materskej školy Gazdovský rad v meste Šamorín RIUS TT Mesto Šamorín 398 166,52 378 258,19 338 441,54

17 NFP302020G954 Materská škola, Na Hôrke 30, Nitra UMR NR Mesto Nitra 301 500,00 286 425,00 256 275,00

18 NFP302020H046 Zvýšenie kapacity MŠ v obci Vavrečka RIUS ZA Obec Vavrečka 242 100,00 229 995,00 205 785,00

19 NFP302020H113 Obnova materskej školy RIUS TT Obec Kajal 249 000,00 236 550,00 211 650,00

20 NFP302020H120 Vybudovanie materskej školy v areáli ZŠ Gorkého 21 v Trnave UMR TT Mesto Trnava 402 000,00 381 900,00 341 700,00

21 NFP302020H137 Revitalizácia MŠ Skalica - pracovisko: Pod kalváriou RIUS TT Mesto Skalica 357 389,08 339 519,63 303 780,72

22 NFP302020H139 Rozšírenie kapacít MŠ Palárikovo RIUS NR Obec Palárikovo 238 143,75 226 236,56 202 422,19

23 NFP302020H146 Rozšírenie  kapacít  materskej školy  v Bušinciach RIUS BB Obec Bušince 211 400,00 200 830,00 179 690,00

24 NFP302020H248

Vytvorenie kapacít materskej školy v existujúcom objekte ZŠ Bakossova 5, Banská 

Bystrica UMR BB Mesto Banská Bystrica 275 045,65 261 293,37 233 788,80

25 NFP302020H269 Vytvorenie novej triedy MŠ Ťapešovo RIUS ZA Obec Ťapešovo 124 500,00 118 275,00 105 825,00

26 NFP302020H273 Zvýšenie kapacity Materskej školy Stráňavy, ulica Víťazstva 331 RIUS ZA obec Stráňavy 448 000,00 425 600,00 380 800,00

27 NFP302020H274 Rozšírenie kapacity Materskej školy "Lienka" na Ulici 1.mája v Púchove RIUS TN Mesto Púchov 259 000,00 246 050,00 220 150,00

28 NFP302020H278 Rozšírenie kapacít MŠ Kopčany RIUS TT Obec Kopčany 236 174,15 224 365,44 200 748,03

29 NFP302020H279 Výstavba nového objektu materskej škôlky v obci Ražňany RIUS PO Obec Ražňany 201 445,22 191 372,96 171 228,44

30 NFP302020H281 Rozšírenie kapacít Materskej školy v obci Varín RIUS ZA Obec Varín 489 900,00 465 405,00 416 415,00

31 NFP302020H285 Zvýšenie kapacity Materskej školy Francúzskych partizánov 2979/19, Vrútky RIUS ZA Mesto Vrútky 328 300,00 311 885,00 279 055,00

32 NFP302020H288

Rozšírenie kapacity infraštruktúry materských škôl v obci Horná Súča výstavbou 

novej materskej školy RIUS TN Obec Horná Súča 465 500,00 442 225,00 395 675,00

33 NFP302020H312 Prístavba a modernizácia materskej školy v Dolnej Strede RIUS TT Obec Dolná Streda 213 000,00 202 350,00 181 050,00

34 NFP302020H361 Rozšírenie kapacity materskej školy Bobrov RIUS ZA Obec Bobrov 256 239,92 243 427,92 217 803,93

Zoznam ŽoNFP, ktoré splnili podmienky odborného hodnotenia



 

 

35 NFP302020H362

Zvýšenie energetickej hospodárnosti a skvalitnenie vzdelávania detí v MŠ 

Kalinčiakova, Zlaté Moravce RIUS NR Mesto Zlaté Moravce 380 284,29 361 270,08 323 241,65

36 NFP302020H370 Materská škola, Dobšinského 2885, Nitra UMR NR Mesto Nitra 964 800,00 916 560,00 820 080,00

37 NFP302020H377 Prístavba materskej školy Hviezdoslavov formou modulov. RIUS TT Obec Hviezdoslavov 588 300,00 558 885,00 500 055,00

38 NFP302020H380 Základná škola s materskou školou, Radvanská 1, Banská Bystrica UMR BB Mesto Banská Bystrica 442 200,00 420 090,00 375 870,00

39 NFP302020H388 Materská škola Šelpice formou modulov UMR TT Obec Šelpice 167 500,00 159 125,00 142 375,00

40 NFP302020H397 Rekonštrukcia a rozšírenie kapacít MŠ Alejová RIUS PO Obec Raslavice 231 060,00 219 507,00 196 401,00

41 NFP302020H398 Rekonštrukcia MŠ Fedákova UMR BA mestská časť Bratislava-Dúbravka 616 400,00 585 580,00 308 200,00

42 NFP302020H408 Rozšírenie kapacity materskej školy v obci Oravská Lesná RIUS ZA Obec Oravská Lesná 534 783,87 508 044,68 454 566,29

43 NFP302020H410 Materská škola Špačince - nadstavba UMR TT obec Špačince 505 475,23 480 201,47 429 653,95

44 NFP302020H412 Rozšírenie kapacity materskej školy v obci Sihelné RIUS ZA Obec Sihelné 217 102,41 206 247,29 184 537,05

45 NFP302020H415 Rozšírenie kapacity materskej školy v obci Oravská Polhora RIUS ZA Obec Oravská Polhora 223 676,38 212 492,56 190 124,92

46 NFP302020H437 Rozšírenie kapacity MŠ v meste Nemšová, Ľuborčianska 2 RIUS TN Mesto Nemšová 348 969,89 331 521,40 296 624,41

47 NFP302020H440 Prestavba a prístavba materskej školy Nové Sady RIUS NR Obec Nové Sady 177 000,00 168 150,00 150 450,00

48 NFP302020H447 Rekonštrukcia objektu materskej školy Ul. kpt. Nálepku, Svit. RIUS PO Mesto Svit 431 309,12 409 743,66 366 612,75

49 NFP302020H450 Rozšírenie kapacity Materskej školy Močenok RIUS NR Obec Močenok 394 500,00 374 775,00 335 325,00

50 NFP302020H453 Rozšírenie materskej školy Chorvátsky Grob UMR BA Obec Chorvátsky Grob 717 824,14 681 932,93 358 912,07

51 NFP302020H454 Materská škola Trenčianska Turná – revitalizácia areálu a rozšírenie kapacity UMR TN obec Trenčianska Turná 445 200,00 422 940,00 378 420,00

52 NFP302020H461 Rozšírenie kapacity MŠ v Myjave RIUS TN Mesto Myjava 932 639,90 886 007,90 792 743,92

53 NFP302020H475 Rozšírenie budovy ZŠ o MŠ so zníž. energ. náročnosti budovy RIUS PO Obec Hervartov 66 946,20 63 598,89 56 904,27

54 NFP302020H476 Rozšírenie kapacity Materskej školy Solčany RIUS NR Obec Solčany 226 033,37 214 731,70 192 128,36

55 NFP302020H479 Prístavba a stavebné úpravy ZŠ s MŠ Lietavská Svinná - Babkov RIUS ZA Obec Lietavská Svinná - Babkov 217 000,00 206 150,00 184 450,00

56 NFP302020H487 Prístavba a prestavba materskej školy vo Veľkom Záluží RIUS NR Obec Veľké Zálužie 605 084,35 574 830,13 514 321,70

57 NFP302020H491 Prístavba budovy MŠ Dvory nad Žitavou a stavebno-technické úpravy areálu RIUS NR Obec Dvory nad Žitavou 219 371,68 208 403,10 186 465,93

58 NFP302020H496 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí MŠ v Handlovej RIUS TN Mesto Handlová 270 535,25 257 008,49 229 954,96

59 NFP302020H502 Zvýšenie kapacity materskej školy na ulici Bartókova v Štúrove RIUS NR Mesto Štúrovo 510 000,00 484 500,00 433 500,00

60 NFP302020H511 Zvýšenie kapacity budovy MŠ v Nitrianskej Blatnici RIUS NR Obec Nitrianska Blatnica 181 457,87 172 384,98 154 239,19

61 NFP302020H513 Prestavba spoločenského centra na MŠ Tešedíkovo RIUS NR Obec Tešedíkovo 96 830,46 91 988,94 82 305,89

62 NFP302020H515

Rozšírenie kapacít MŠ s vyučovacím jazykom maďarským Óvoda, Žižkova 4 - 

elokované pracovisko Turgenevova 38, MČ Košice Juh stavebno - technickými 

úpravami nevyužitých priestorov UMR KE Mesto Košice 228 109,40 216 703,93 193 892,99

63 NFP302020H528 STAVEBNÉ ÚPRAVY ZA ÚČELOM ZVÝŠENIA KAPACÍT MŠ BREKOV, O 10 DETÍ RIUS PO Obec Brekov 172 000,00 163 400,00 146 200,00

64 NFP302020H530

Prístavba a rekonštrukcia objektu pre účely zriadenia Materskej školy sv. Gianny 

Beretovej Mollovej RIUS PO Spišská katolícka charita 267 937,26 254 540,40 227 746,67

65 NFP302020H531 Zvýšenie kapacít Materskej školy, Jablonové 118 RIUS ZA Obec Súľov - Hradná 207 368,68 197 000,25 176 263,38

66 NFP302020H532

Rozšírenie kapacít MŠ Muškátova - MČ Košice Západ stavebno-technickými 

úpravami nevyužitých priestorov UMR KE Mesto Košice 453 858,36 431 165,44 385 779,61

67 NFP302020H544

Rozšírenie kapacít MŠ Azovská - MČ Košice Nad jazerom stavebno-technickými 

úpravami nevyužitých priestorov UMR KE Mesto Košice 145 651,32 138 368,75 123 803,62

68 NFP302020H556

Rozšírenie kapacít MŠ Húskova - MČ Košice KVP stavebno-technickými úpravami 

nevyužitých priestorov UMR KE Mesto Košice 220 419,85 209 398,86 187 356,87

69 NFP302020H560 Zvyšovanie kapacít materskej školy Jablonové - rekonštrukcia a dostavba UMR BA Obec Jablonové 281 473,68 267 400,00 140 736,84

70 NFP302020H565 Materská škola v Hronseku UMR BB Obec Hronsek 134 000,00 127 300,00 113 900,00

71 NFP302020H572 Zvýšenie kapacit MŠ v obci Gánovce RIUS PO Obec Gánovce 186 500,00 177 175,00 158 525,00

72 NFP302020H576 Rekonštrukcia materskej školy – Dechtice RIUS TT Obec Dechtice 254 000,00 241 300,00 215 900,00

73 NFP302020H581 PRESTAVBA A PRÍSTAVBA ČASTI MŠ  SPIŠSKÉ PODHRADIE RIUS PO Mesto Spišské Podhradie 524 200,00 497 990,00 445 570,00

74 NFP302020H583 Zvýšenie kapacity miest MŠ v Budmericiach RIUS BA Obec Budmerice 294 469,90 279 746,40 147 234,95



 

 

75 NFP302020H588 MŠ Čapajevova 17, Prešov UMR PO Mesto Prešov 569 342,54 540 875,41 483 941,16

76 NFP302020H589 MŠ Važecká 18, Prešov UMR PO Mesto Prešov 373 893,68 355 199,00 317 809,63

77 NFP302020H598

Stavebné úpravy pre zvýšenie kapacity Materskej školy na ul. Dargovských 

hrdinov v Humennom RIUS PO Mesto Humenné 312 000,00 296 400,00 265 200,00

78 NFP302020H603

Rekonštrukcia a rozšírenie existujúcich kapacít Materskej školy Možiarska 1, 

Kežmarok RIUS PO Mesto Kežmarok 272 726,31 259 089,99 231 817,36

79 NFP302020H612 Zvýšenie kapacity materskej školy na Třebíčskej ulici v Humennom RIUS PO Mesto Humenné 458 200,00 435 290,00 389 470,00

80 NFP302020H615 Prístavba a prestavba materskej školy Veľké Úľany RIUS TT Obec Veľké Úľany 529 734,64 503 247,91 450 274,44

81 NFP302020H617 Rozšírenie kapacity materskej školy Stará Kremnička RIUS BB Obec Stará Kremnička 143 700,00 136 515,00 122 145,00

82 NFP302020H618 Rekonštrukcia Materskej školy Záhorce RIUS BB Obec Záhorce 93 366,23 88 697,92 79 361,30

83 NFP302020H619 Rekonštrukcia a nadstavba M.Š. Hviezdoslavova Ivanka pri Dunaji UMR BA Obec Ivanka pri Dunaji 542 422,04 515 300,94 271 211,02

84 NFP302020H620 Rekonštrukcia MŠ na Ceste V. Clementisa, Prievidza RIUS TN Mesto Prievidza 351 809,22 334 218,76 299 037,84

85 NFP302020H622 Stavebno technické úpravy existujúceho objektu pre potreby materskej školy RIUS ZA Obec Podtureň 27 029,58 25 678,10 22 975,14

86 NFP302020H625 Rekonštrukcia MŠ na Ulici M. Mišíka, Prievidza RIUS TN Mesto Prievidza 388 816,19 369 375,38 330 493,76

87 NFP302020H631 Rekonštrukcia so zvýšením kapacity MŠ Kukučínova Vranov nad Topľou RIUS PO Mesto Vranov nad Topľou 415 972,84 395 174,20 353 576,91

88 NFP302020H653 Nadstavba a stavebné úpravy MŠ a úprava vonkajšieho areálu MŠ v Rabči RIUS ZA Obec Rabča 671 511,50 637 935,92 570 784,78

89 NFP302020H658 Revitalizácia a rozšírenie kapacity Materskej školy Mníchova Lehota RIUS TN Obec Mníchova Lehota 306 000,00 290 700,00 260 100,00

90 NFP302020H661 Rekonštrukcia budovy materskej školy Horné Orešany- prístavba RIUS TT Obec Horné Orešany 213 000,00 202 350,00 181 050,00

91 NFP302020H673 Nadstavba materskej školy Jelenec a posilnenie vzdelávacieho procesu. RIUS NR OBEC JELENEC 170 201,77 161 691,68 144 671,50

92 NFP302020H675 Rozšírenie kapacity MŠ Margecany RIUS KE Obec Margecany 237 100,00 225 245,00 201 535,00

93 NFP302020H677 Výstavba materskej školy v obci Uzovce RIUS PO Obec Uzovce 140 610,00 133 579,50 119 518,50

94 NFP302020H678 Rozšírenie kapacity Materskej školy Komenského v Kysuckom Novom Meste RIUS ZA Mesto Kysucké Nové Mesto 639 309,41 607 343,94 543 413,00

95 NFP302020H683

Zvýšenie kapacity materskej školy a rozširovanie prvkov inkluzívneho vzdelávania 

v obci Drienov UMR PO Obec Drienov 299 264,81 284 301,57 254 375,09

96 NFP302020H696 Zvýšenie kapacít infraštruktúry materskej školy v ZŠ a MŠ v Častkovciach RIUS TN Obec Častkovce 208 833,02 198 391,37 177 508,07

97 NFP302020H700 Rozšírenie kapacity Materskej školy ul. Dr. Clementisa č. 3, Brezno RIUS BB Mesto Brezno 397 200,00 377 340,00 337 620,00

98 NFP302020H709 Vytvorenie infraštruktúry pre materskú školu na Novohorskej ul. 1 UMR BA Mestská časť Bratislava - Rača 602 997,55 572 847,67 301 498,78

99 NFP302020H710 Rozšírenie kapacity Materskej školy Nálepkova 50, Brezno RIUS BB Mesto Brezno 383 800,00 364 610,00 326 230,00

100 NFP302020H717 Areál lesnej pedagogiky – materská škola RIUS PO

Krásne Sady Mlynica - servisná a 

prevádzková, a. s. 111 666,67 100 500,00 94 916,67

101 NFP302020H720

Materská škola SNP 742 Čadca - zvýšenie kapacity, energetickej hospodárnosti  a 

stavebno-technické úpravy areálu RIUS ZA Mesto Čadca 699 446,91 664 474,56 594 529,87

102 NFP302020H761

Prístavba a nadstavba objektu Základnej školy Kataríny Brúderovej a adaptácia 

priestorov pre potreby MŠ UMR BA Mestská časť Bratislava - Vajnory 589 016,60 559 565,77 294 508,30

103 NFP302020H763 Rekonštrukcia budovy a areálu MŠ Komárovská UMR BA

Mestská časť Bratislava - Podunajské 

Biskupice 375 200,00 356 440,00 187 600,00

104 NFP302020H784

Zvýšenie kapacity materskej školy a rozšírenie inkluzívneho vzdelávania v obci 

Višňové UMR ZA Obec Višňové 389 480,08 370 006,08 331 058,07

105 NFP302020H791 Zvýšenie kapacity a stavebné úpravy Materskej školy Pružina RIUS TN Obec Pružina 247 485,13 235 110,87 210 362,36

106 NFP302020H793 Modernizácia budovy materskej školy Suchá nad Parnou č.432 UMR TT Obec Suchá nad Parnou 242 400,00 230 280,00 206 040,00

107 NFP302020H815

Rozšírenie kapacity MŠ Machulince prístavbou, úprava areálu a materiálne 

vybavenie RIUS NR Obec Machulince 127 000,00 120 650,00 107 950,00

108 NFP302020H816 Obnova materskej školy v Trstíne RIUS TT Obec Trstín 90 749,29 86 211,83 77 136,90

109 NFP302020H822

Zvýšenie kapacity Materskej školy s vyučovacím jazykom slovenským na 

Komenského ulici rekonštrukciou pavilónu „C” RIUS TT Mesto Gabčíkovo 372 715,28 354 079,52 316 807,99

110 NFP302020H825 Rozširovanie kapacít Materskej školy Hlavná 117, Gelnica RIUS KE Mesto Gelnica 329 483,07 313 008,92 280 060,61

111 NFP302020H832 Rekonštrukcia a rozšírenie kapacít MŠ v obci Nižný Hrušov RIUS PO Obec Nižný Hrušov 104 447,76 99 225,37 88 780,60



 

 

112 NFP302020H833 Investujme do predprimárneho vzdelávania! RIUS TN Rímskokatolícka cirkev Žilinská diecéza 294 800,00 280 060,00 250 580,00

113 NFP302020H840 Rekonštrukcia a rozšírenie Materskej školy Gagarinova ulica, Topoľčany RIUS NR Mesto Topoľčany 445 512,37 423 236,75 378 685,51

114 NFP302020H846 Zriadenie Materskej školy sv. Maximiliána Mária Kolbeho RIUS KE Spišská katolícka charita 127 300,00 120 935,00 108 205,00

115 NFP302020H867 Zvýšenie kapacít materskej školy v obci Dolná Súča RIUS TN Obec Dolná Súča 295 585,08 280 805,83 251 247,32

116 NFP302020H868 Zvýšenie kapacít materskej školy v obci Komjatice RIUS NR Obec Komjatice 297 942,09 283 044,99 253 250,78

117 NFP302020H870 Prístavba a komplexná rekonštrukcia Materskej školy v obci Babín RIUS ZA Obec Babín 248 200,00 235 790,00 210 970,00

118 NFP302020H873 Nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy Čajakova v Žiline UMR ZA Mesto Žilina 360 473,84 342 450,15 306 402,76

119 NFP302020H880 Nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy Suvorovova v Žiline UMR ZA Mesto Žilina 668 877,88 635 433,99 568 546,20

120 NFP302020H881 Nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy Závodie v Žiline UMR ZA Mesto Žilina 373 356,34 354 688,52 317 352,89

121 NFP302020H887 Rekonštrukcia materskej školy na ul. Vajanského v Rožňave RIUS KE Mesto Rožňava 471 045,05 447 492,80 400 388,29

122 NFP302020H888 Materská škola Sládkovičovo, zvýšenie kapacity. RIUS TT Mesto Sládkovičovo 299 758,18 284 770,27 254 794,45

123 NFP302020H900 Rozšírenie prevádzky materskej školy v obci Víťaz RIUS PO Obec Víťaz 139 650,82 132 668,28 118 703,20

124 NFP302020H921 Rozšírenie kapacít materskej škôlky nadstavbou UMR BA Mestská časť Bratislava - Záhorská Bystrica 686 597,46 652 267,59 343 298,73

125 NFP302020H947 Rozšírenie MŠ Nesluša RIUS ZA Obec Nesluša 272 100,00 258 495,00 231 285,00

126 NFP302020H948 Zriadenie Evanjelickej materskej školy v Liptovskom Mikuláši RIUS ZA

Liptovsko-oravský seniorát Evanjelickej 

cirkvi a.v. na Slovensku so sídlom v 

Liptovskom Ondreji 268 000,00 254 600,00 227 800,00

127 NFP302020H949 Rekonštrukcia MŠ v Bojniciach, v miestnej časti Dubnica RIUS TN MESTO  BOJNICE 268 000,00 254 600,00 227 800,00

128 NFP302020H953 Rozšírenie kapacity materskej školy v Bošáci RIUS TN Obec Bošáca 178 747,34 169 809,97 151 935,24

129 NFP302020H956 Prístavba existujúceho objektu materskej školy a úpravy areálu RIUS PO

Mária Alušíková - Súkromná materská 

škola 150 938,82 135 844,94 128 298,00

130 NFP302020H957 Rozšírenie kapacít MŠ Železničná 74, Považská Bystrica RIUS TN Mesto Považská Bystrica 537 262,51 510 399,38 456 673,13

131 NFP302020H959 Rozšírenie kapacity materskej školy Udavské RIUS PO Obec Udavské 168 305,41 159 890,14 143 059,60

132 NFP302020H960 Prístavba materskej školy v obci Široké RIUS PO Obec Široké 253 024,15 240 372,94 215 070,53

133 NFP302020H961 Rekonštrukcia ZŠ Turnianska za účelom navýšenia kapacít MŠ UMR BA Mestská časť Bratislava-Petržalka 383 035,61 363 883,83 191 517,81

134 NFP302020H962

Nadstavba hospodárskeho pavilónu, prístavba a stavebné úpravy Materskej školy 

Trnavská v Žiline UMR ZA Mesto Žilina 701 921,80 666 825,71 596 633,53

135 NFP302020H963 Vybudovanie novej súkromnej materskej školy Lobelka v Liptovskom Mikuláši RIUS ZA Lobelka, s.r.o. 252 792,95 227 513,65 214 874,01

136 NFP302020H964 Zvyšovanie kapacít MŠ Papradno RIUS TN Obec Papradno 133 991,06 127 291,51 113 892,40

137 NFP302020H967

Zvýšenie kapacít infraštruktúry materskej školy v ZŠ s MŠ Viliama Záborského 

Vráble RIUS NR Mesto Vráble 139 807,70 132 817,31 118 836,55

138 NFP302020H970

Rekonštrukcia, prístavba, rozšírenie kapacity a investície do vybavenia MŠ 

Beladice RIUS NR Obec Beladice 145 500,00 138 225,00 123 675,00

139 NFP302020H971

Stavebné úpravy za účelom zvýšenia kapacity materskej školy Starý Tekov, úprava 

areálu a materiálno – technické vybavenie RIUS NR Obec Starý Tekov 172 000,00 163 400,00 146 200,00

140 NFP302020H973 Zvýšenie kapacity materskej školy Horná Potôň RIUS TT Obec Horná Potôň 187 900,00 178 505,00 159 715,00

141 NFP302020H976 Prístavba a stavebné úpravy MŠ Lednické Rovne – rozširovanie kapacít RIUS TN Obec Lednické Rovne 381 591,89 362 512,30 324 353,11

142 NFP302020H977 Materská škola – dostavba Pusté Úľany RIUS TT Obec Pusté Úľany 272 200,00 258 590,00 231 370,00

143 NFP302020H987 Zvýšenie kapacity MŠ Gajary RIUS BA Obec Gajary 473 800,00 450 110,00 236 900,00

144 NFP302020H988

Rozšírenie kapacít Materskej školy rekonštrukciou objektu a areálu MŠ v 

Sokolovciach RIUS TT Obec Sokolovce 184 219,40 175 008,43 156 586,49

145 NFP302020H989 Vytvorenie kapacít pre vznik MŠ v obci Veľký Lapáš UMR NR Obec Veľký Lapáš 174 199,74 165 489,75 148 069,78

146 NFP302020H991 PRÍSTAVBA MATERSKEJ ŠKOLY - Beluša RIUS TN Obec Beluša 522 731,00 496 594,45 444 321,35

147 NFP302020I006 Výstavba MŠ Športíkovo RIUS PO Občianské združenie ŠPORTÍKOVO 227 496,37 216 121,55 193 371,91

148 NFP302020I007 Nadstavba prístavba  a stavebné úpravy MŠ Lietavská Lúčka UMR ZA Obec Lietavská Lúčka 311 490,07 295 915,57 264 766,56

149 NFP302020I013 MŠ Kúty - 2.etapa RIUS TT Obec Kúty 428 300,00 406 885,00 364 055,00



 

 

 

 

 

150 NFP302020I018 MŠ – prestavba a prístavba k ZŠ s MŠ Závod RIUS BA Obec Závod 338 000,00 321 100,00 169 000,00

151 NFP302020I022 Prístavba budovy materskej školy v obci Jarok RIUS NR Obec Jarok 242 093,27 229 988,61 205 779,28

152 NFP302020I026 Rozšírenie kapacity MŠ v obci Nižné Ružbachy RIUS PO Obec Nižné Ružbachy 115 308,49 109 543,07 98 012,22

153 NFP302020I028 Rozšírenie materskej škôlky Haniska UMR KE Obec Haniska 308 600,00 293 170,00 262 310,00

154 NFP302020I030 Čaňa - Zvýšenie kapacity Materskej školy v obci UMR KE Obec Čaňa 511 400,00 485 830,00 434 690,00

155 NFP302020I032 Modernizácia, nadstavba a prístavba materskej školy Výborná RIUS PO obec Výborná 463 636,27 440 454,46 394 090,83

156 NFP302020I033 Rozšírenie kapacít materskej školy Centrum I 32, Dubnica nad Váhom RIUS TN Mesto Dubnica nad Váhom 671 500,00 637 925,00 570 775,00

157 NFP302020I038 Materská škola Príbovce, zvýšenie kapacity RIUS ZA Obec Príbovce 251 492,80 238 918,16 213 768,88

158 NFP302020I039 REKONŠTRUKCIA MATERSKEJ ŠKOLY, UL. A. SLÁDKOVIČA 1130, 966 81 ŽARNOVICA RIUS BB Mesto Žarnovica 621 975,39 590 876,62 528 679,08

159 NFP302020I041 Prístavba a nadstavba materskej školy – zvýšenie kapacity RIUS PO Obec Spišské Bystré 238 791,60 226 852,02 202 972,86

160 NFP302020I042 Nadstavba materskej školy v Liptovskej Tepličke RIUS PO Obec Liptovská Teplička 239 661,27 227 678,21 203 712,08

161 NFP302020I044 Novostavba materskej školy v obci Markušovce RIUS KE Obec Markušovce 709 600,00 674 120,00 603 160,00

162 NFP302020I050 Zvýšenie kapacity Cirkevnej materskej školy sv. Alžbety v Trnave UMR TT

Rímskokatolícka cirkev - Trnavská 

arcidiecéza 401 907,26 381 811,90 341 621,17

163 NFP302020I052 Zvýšenie kapacity MŠ Rohožník RIUS BA Obec Rohožník 514 900,00 489 155,00 257 450,00

164 NFP302020I055 Zriadenie materskej školy pri Cirkevnej spojenej škole v Piešťanoch RIUS TT

Rímskokatolícka cirkev - Trnavská 

arcidiecéza 401 735,65 381 648,87 341 475,30

165 NFP302020I056

Zvýšenie kapacity a rekonštrukcia priestorov materskej školy v obci Plavecký 

Štvrtok UMR BA Obec Plavecký Štvrtok 242 850,81 230 708,27 121 425,41

166 NFP302020I062 Prístavba MŠ Liptovská Štiavnica RIUS ZA Obec Liptovská Štiavnica 268 000,00 254 600,00 227 800,00

167 NFP302020I064 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí MŠ na Ulici Ľudovíta Štúra vo Svidníku RIUS PO Mesto Svidník 533 999,90 507 299,90 453 899,92

168 NFP302020I074 Rozšírenie kapacity a rekonštrukcia MŠ Hamuliakovo UMR BA Obec Hamuliakovo 609 000,00 578 550,00 304 500,00

169 NFP302020I080 Rozšírenie kapacít a rekonštrukcia materskej školy v Komjatnej RIUS ZA Obec Komjatná 248 300,00 235 885,00 211 055,00

170 NFP302020I088

Materiálne zabezpečenie, rekonštrukcia a rozšírenie kapacít Súkromnej 

materskej školy FORESTA Kids UMR BA FORESTA Kids, s. r. o. 144 558,00 130 102,20 72 279,00

171 NFP302020I094 Prestavba a prístavba materskej škôlky Svetluška RIUS TT Obec Abrahám 229 800,00 218 310,00 195 330,00

172 NFP302020I097

Zvyšovanie kapacít infraštruktúry materských škôl – materská škôlka Tesárske 

Mlyňany RIUS NR Tesárske Mlyňany 196 867,70 187 024,31 167 337,55

173 NFP302020I098 Prístavba a prestavba materskej školy Zvolenská Slatina RIUS BB Obec Zvolenská Slatina 377 400,00 358 530,00 320 790,00

174 NFP302020I101 Stavebné úpravy MŠ Ivanka pri Nitre vrátane areálu UMR NR Obec Ivanka pri Nitre 127 465,28 121 092,02 108 345,49

175 NFP302020I102 Zvýšenie kapacity Cirkevnej materskej školy Kráľovnej anjelov v Ivanke pri Dunaji UMR BA

Kongregácia Dcér Božskej Lásky na 

Slovensku 227 500,00 216 125,00 113 750,00

176 NFP302020I106 Rozšírenie MŠ D. Štúra v Seredi RIUS TT Mesto Sereď 345 083,94 327 829,74 293 321,35

177 NFP302020I108 Rozšírenie kapacity materskej školy v obci Vígľaš RIUS BB Obec Vígľaš 221 162,89 210 104,75 187 988,46

178 NFP302020I111 Zvýšenie kapacít infraštruktúry budovy MŠ v Ilava - Klobušice RIUS TN Mesto Ilava 441 600,00 419 520,00 375 360,00

179 NFP302020I129 Rozšírenie kapacít MŠ Nová Bystrica RIUS ZA Obec Nová Bystrica 209 499,18 199 024,22 178 074,30

180 NFP302020I137

Zvýšenie kapacity infraštruktúry materských škôl vytvorením  novej materskej 

školy v obci Tomášov UMR BA Obec Tomášov 1 000 000,00 950 000,00 500 000,00

61 134 355,60 58 044 640,03 48 615 561,30spolu



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Príloha č. 5b

P.č. Kód ŽoNFP Názov ŽoNFP územie Obchodné meno žiadateľa  Žiadané COV 
 Žiadaná výška  

NFP (v EUR) 

 Žiadané NFP 

EÚ Zdroje 

1 NFP302020H550 Prístavba a rekonštrukcia materskej školy Majcichov RIUS TT Obec Majcichov 202 000,00 191 900,00 171 700,00

2 NFP302020H818 Nadstavba materskej školy nad obecný úrad Štôla RIUS PO Obec Štôla 167 500,00 159 125,00 142 375,00

3 NFP302020I090
Zvýšenie kapacity infraštruktúry materskej školy na ul. Malá- 

Bátorove Kosihy
RIUS NR Obec Bátorove Kosihy 185 400,00 176 130,00 157 590,00

554 900,00 527 155,00 471 665,00spolu

Zoznam ŽoNFP, pri ktorých bolo vydané rozhodnutie o zastavení konania v procese odborného 

hodnotenia



 

 

 

 

 

 

 

 

Príloha č. 8 Zoznam ŽoNFP, ktoré boli neschválené z dôvodu nedostatku alokácie v poradí, v akom boli neschválené

P.č. Kód ŽoNFP Názov ŽoNFP územie Obchodné meno žiadateľa Žiadané COV
 Žiadaná výška  

NFP (v EUR) 

Predpokladaná 

výška NFP zo 

zdrojov EÚ

1 NFP302020G813
Zvýšenie kapacity infraštruktúry materskej školy v obci Trenčianske 

Stankovce
RIUS TN Obec Trenčianske Stankovce 379 900,00 360 905,00 322 915,00

2 NFP302020H620 Rekonštrukcia MŠ na Ceste V. Clementisa, Prievidza RIUS TN Mesto Prievidza 351 809,22 334 218,76 299 037,84

3 NFP302020H625 Rekonštrukcia MŠ na Ulici M. Mišíka, Prievidza RIUS TN Mesto Prievidza 388 816,19 369 375,38 330 493,76

4 NFP302020G810 Materská škola Kolysočka – Kolíska UMR PO Občianske združenie Kolysočka - Kolíska 160 800,00 152 760,00 136 680,00

5 NFP302020H696
Zvýšenie kapacít infraštruktúry materskej školy v ZŠ a MŠ v 

Častkovciach
RIUS TN Obec Častkovce 208 833,02 198 391,37 177 508,07

6 NFP302020H437 Rozšírenie kapacity MŠ v meste Nemšová, Ľuborčianska 2 RIUS TN Mesto Nemšová 348 969,89 331 521,40 296 624,41

7 NFP302020H658 Revitalizácia a rozšírenie kapacity Materskej školy Mníchova Lehota RIUS TN Obec Mníchova Lehota 306 000,00 290 700,00 260 100,00

8 NFP302020H683
Zvýšenie kapacity materskej školy a rozširovanie prvkov 

inkluzívneho vzdelávania v obci Drienov
UMR PO Obec Drienov 299 264,81 284 301,57 254 375,09

9 NFP302020H867 Zvýšenie kapacít materskej školy v obci Dolná Súča RIUS TN Obec Dolná Súča 295 585,08 280 805,83 251 247,32

10 NFP302020H274
Rozšírenie kapacity Materskej školy "Lienka" na Ulici 1.mája v 

Púchove
RIUS TN Mesto Púchov 259 000,00 246 050,00 220 150,00

11 NFP302020H791 Zvýšenie kapacity a stavebné úpravy Materskej školy Pružina RIUS TN Obec Pružina 247 485,13 235 110,87 210 362,36

12 NFP302020H953 Rozšírenie kapacity materskej školy v Bošáci RIUS TN Obec Bošáca 178 747,34 169 809,97 151 935,24

13 NFP302020H976
Prístavba a stavebné úpravy MŠ Lednické Rovne – rozširovanie 

kapacít
RIUS TN Obec Lednické Rovne 381 591,89 362 512,30 324 353,11

14 NFP302020H991 Prístavba materskej školy - Beluša RIUS TN Obec Beluša 522 731,00 496 594,45 444 321,35

15 NFP302020H949 Rekonštrukcia MŠ v Bojniciach, v miestnej časti Dubnica RIUS TN Mesto Bojnice 268 000,00 254 600,00 227 800,00

16 NFP302020H964 Zvyšovanie kapacít MŠ Papradno RIUS TN Obec Papradno 133 991,06 127 291,51 113 892,40

4 731 524,63 4 494 948,41 4 021 795,95spolu



 

 

Príloha č.9

P.č. Kód ŽoNFP Názov ŽoNFP územie Obchodné meno žiadateľa 
 Žiadaná výška  

NFP (v EUR) 
Schválené COV

Schválená výška 

NFP po odbornom 

posúdení žiadosti     

(v EUR)

Schválená výška 

NFP zo zdrojov EÚ 

(v EUR)

1 NFP302020G626

Rekonštrukcia objektu, zvýšenie kapacity a úprava areálu MŠ v obci 

Krivany RIUS PO Obec Krivany 123 042,57 129 264,76 122 801,52 109 875,05

2 NFP302020G645 Rozšírenie kapacity Materskej školy ul. Podtatranská Poprad RIUS PO Mesto Poprad 523 865,20 551 437,05 523 865,20 468 721,49

3 NFP302020G659 Nadstavba a modernizácia Materskej školy Kysucká Senec UMR BA Mesto Senec 881 125,00 927 500,00 881 125,00 463 750,00

4 NFP302020G701 Rekonštrukcia priestorov, areálu a zvýšenie kapacity MŠ v obci Torysa RIUS PO Obec Torysa 139 189,89 142 307,23 135 191,87 120 961,15

5 NFP302020G710 Výstavba materskej školy v obci Hermanovce RIUS PO Obec Hermanovce 254 600,00 268 000,00 254 600,00 227 800,00

6 NFP302020G712 Rozšírenie kapacity Materskej školy Strážovská 3, Banská Bystrica UMR BB Mesto Banská Bystrica 379 905,00 399 900,00 379 905,00 339 915,00

7 NFP302020G733 Rozšírenie kapacity Materskej školy Karpatská 3, Banská Bystrica UMR BB Mesto Banská Bystrica 394 155,00 414 900,00 394 155,00 352 665,00

8 NFP302020G752 Výstavba Materskej školy v obci Suchá Hora RIUS ZA Obec Suchá Hora 210 323,92 221 393,60 210 323,92 188 184,56

9 NFP302020G769 Prístavba a prestavba materskej školy v Spišskej Belej RIUS PO Mesto Spišská Belá 785 080,00 824 167,16 782 958,80 700 542,09

10 NFP302020G787 Zvýšenie kapacity Materskej školy Boleráz nadstavbou. RIUS TT Obec Boleráz 323 030,40 340 032,00 323 030,40 289 027,20

11 NFP302020G798

Zvýšenie kapacity objektu Materskej školy -  Óvoda, Štúrova 1, Fiľakovo, 

prostredníctvom prístavby, prestavby a rekonštrukcie RIUS BB Mesto Fiľakovo 428 643,22 451 203,39 428 643,22 383 522,88

12 NFP302020G802 Rozšírenie kapacity materskej školy Krušetnica RIUS ZA Obec Krušetnica 158 840,00 167 200,00 158 840,00 142 120,00

13 NFP302020G848

Rekonštrukcia a rozšírenie kapacít materskej školy prístavbou k budove ZŠ 

a MŠ Kyjov RIUS PO Obec Kyjov 180 976,42 182 790,30 173 650,78 155 371,76

14 NFP302020G952

Rekonštrukcia objektu s rozšírením kapacity a so zvýšením energetickej 

hospodárnosti objektu Materskej školy Gazdovský rad v meste Šamorín RIUS TT Mesto Šamorín 378 258,19 398 166,52 378 258,19 338 441,54

15 NFP302020G954 Materská škola, Na Hôrke 30, Nitra UMR NR Mesto Nitra 286 425,00 301 500,00 286 425,00 256 275,00

16 NFP302020H046 Zvýšenie kapacity MŠ v obci Vavrečka RIUS ZA Obec Vavrečka 229 995,00 242 100,00 229 995,00 205 785,00

17 NFP302020H113 Obnova materskej školy RIUS TT Obec Kajal 236 550,00 249 000,00 236 550,00 211 650,00

18 NFP302020H120 Vybudovanie materskej školy v areáli ZŠ Gorkého 21 v Trnave UMR TT Mesto Trnava 381 900,00 402 000,00 381 900,00 341 700,00

19 NFP302020H137 Revitalizácia MŠ Skalica - pracovisko: Pod kalváriou RIUS TT Mesto Skalica 339 519,63 357 299,96 339 434,96 303 704,97

20 NFP302020H139 Rozšírenie kapacít MŠ Palárikovo RIUS NR Obec Palárikovo 226 236,56 238 143,75 226 236,56 202 422,19

21 NFP302020H146 Rozšírenie  kapacít  materskej školy  v Bušinciach RIUS BB Obec Bušince 200 830,00 211 400,00 200 830,00 179 690,00

22 NFP302020H248

Vytvorenie kapacít materskej školy v existujúcom objekte ZŠ Bakossova 5, 

Banská Bystrica UMR BB Mesto Banská Bystrica 261 293,37 275 045,65 261 293,37 233 788,80

23 NFP302020H269 Vytvorenie novej triedy MŠ Ťapešovo RIUS ZA Obec Ťapešovo 118 275,00 124 500,00 118 275,00 105 825,00

24 NFP302020H273 Zvýšenie kapacity Materskej školy Stráňavy, ulica Víťazstva 331 RIUS ZA obec Stráňavy 425 600,00 448 000,00 425 600,00 380 800,00

25 NFP302020H278 Rozšírenie kapacít MŠ Kopčany RIUS TT Obec Kopčany 224 365,44 236 174,15 224 365,44 200 748,03

26 NFP302020H279 Výstavba nového objektu materskej škôlky v obci Ražňany RIUS PO Obec Ražňany 191 372,96 201 445,22 191 372,96 171 228,44

27 NFP302020H281 Rozšírenie kapacít Materskej školy v obci Varín RIUS ZA Obec Varín 465 405,00 489 900,00 465 405,00 416 415,00

28 NFP302020H285

Zvýšenie kapacity Materskej školy Francúzskych partizánov 2979/19, 

Vrútky RIUS ZA Mesto Vrútky 311 885,00 328 300,00 311 885,00 279 055,00

29 NFP302020H288

Rozšírenie kapacity infraštruktúry materských škôl v obci Horná Súča 

výstavbou novej materskej školy RIUS TN Obec Horná Súča 442 225,00 465 500,00 442 225,00 395 675,00

30 NFP302020H312 Prístavba a modernizácia materskej školy v Dolnej Strede RIUS TT Obec Dolná Streda 202 350,00 211 225,20 200 663,94 179 541,42

31 NFP302020H361 Rozšírenie kapacity materskej školy Bobrov RIUS ZA Obec Bobrov 243 427,92 256 239,92 243 427,92 217 803,93

32 NFP302020H362

Zvýšenie energetickej hospodárnosti a skvalitnenie vzdelávania detí v MŠ 

Kalinčiakova, Zlaté Moravce RIUS NR Mesto Zlaté Moravce 361 270,08 380 284,29 361 270,08 323 241,65

Zoznam ŽoNFP, ktoré boli schválené, vrátane výšky schváleného NFP



 

 

33 NFP302020H370 Materská škola, Dobšinského 2885, Nitra UMR NR Mesto Nitra 916 560,00 964 800,00 916 560,00 820 080,00

34 NFP302020H377 Prístavba materskej školy Hviezdoslavov formou modulov. RIUS TT Obec Hviezdoslavov 558 885,00 588 300,00 558 885,00 500 055,00

35 NFP302020H380 Základná škola s materskou školou, Radvanská 1, Banská Bystrica UMR BB Mesto Banská Bystrica 420 090,00 442 200,00 420 090,00 375 870,00

36 NFP302020H388 Materská škola Šelpice formou modulov UMR TT Obec Šelpice 159 125,00 167 500,00 159 125,00 142 375,00

37 NFP302020H397 Rekonštrukcia a rozšírenie kapacít MŠ Alejová RIUS PO Obec Raslavice 219 507,00 231 060,00 219 507,00 196 401,00

38 NFP302020H398 Rekonštrukcia MŠ Fedákova UMR BA

mestská časť Bratislava-

Dúbravka 585 580,00 616 400,00 585 580,00 308 200,00

39 NFP302020H408 Rozšírenie kapacity materskej školy v obci Oravská Lesná RIUS ZA Obec Oravská Lesná 508 044,68 534 783,87 508 044,68 454 566,29

40 NFP302020H410 Materská škola Špačince - nadstavba UMR TT obec Špačince 480 201,47 505 475,23 480 201,47 429 653,95

41 NFP302020H412 Rozšírenie kapacity materskej školy v obci Sihelné RIUS ZA Obec Sihelné 206 247,29 217 102,41 206 247,29 184 537,05

42 NFP302020H415 Rozšírenie kapacity materskej školy v obci Oravská Polhora RIUS ZA Obec Oravská Polhora 212 492,56 223 676,38 212 492,56 190 124,92

43 NFP302020H440 Prestavba a prístavba materskej školy Nové Sady RIUS NR Obec Nové Sady 168 150,00 177 000,00 168 150,00 150 450,00

44 NFP302020H447 Rekonštrukcia objektu materskej školy Ul. kpt. Nálepku, Svit. RIUS PO Mesto Svit 409 743,66 431 309,12 409 743,66 366 612,75

45 NFP302020H450 Rozšírenie kapacity Materskej školy Močenok RIUS NR Obec Močenok 374 775,00 394 500,00 374 775,00 335 325,00

46 NFP302020H453 Rozšírenie materskej školy Chorvátsky Grob UMR BA Obec Chorvátsky Grob 681 932,93 717 824,14 681 932,93 358 912,07

47 NFP302020H454

Materská škola Trenčianska Turná – revitalizácia areálu a rozšírenie 

kapacity UMR TN obec Trenčianska Turná 422 940,00 445 200,00 422 940,00 378 420,00

48 NFP302020H461 Rozšírenie kapacity MŠ v Myjave RIUS TN Mesto Myjava 886 007,90 932 639,90 886 007,90 792 743,92

49 NFP302020H475 Rozšírenie budovy ZŠ o MŠ so zníž. energ. náročnosti budovy RIUS PO Obec Hervartov 63 598,89 66 946,20 63 598,89 56 904,27

50 NFP302020H476 Rozšírenie kapacity Materskej školy Solčany RIUS NR Obec Solčany 214 731,70 226 033,37 214 731,70 192 128,36

51 NFP302020H479 Prístavba a stavebné úpravy ZŠ s MŠ Lietavská Svinná - Babkov RIUS ZA

Obec Lietavská Svinná - 

Babkov 206 150,00 217 000,00 206 150,00 184 450,00

52 NFP302020H487 Prístavba a prestavba materskej školy vo Veľkom Záluží RIUS NR Obec Veľké Zálužie 574 830,13 605 084,35 574 830,13 514 321,70

53 NFP302020H491

Prístavba budovy MŠ Dvory nad Žitavou a stavebno-technické úpravy 

areálu RIUS NR Obec Dvory nad Žitavou 208 403,10 219 371,68 208 403,10 186 465,93

54 NFP302020H496 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí MŠ v Handlovej RIUS TN Mesto Handlová 257 008,49 270 535,25 257 008,49 229 954,96

55 NFP302020H502 Zvýšenie kapacity materskej školy na ulici Bartókova v Štúrove RIUS NR Mesto Štúrovo 484 500,00 510 000,00 484 500,00 433 500,00

56 NFP302020H511 Zvýšenie kapacity budovy MŠ v Nitrianskej Blatnici RIUS NR Obec Nitrianska Blatnica 172 384,98 181 457,87 172 384,98 154 239,19

57 NFP302020H513 Prestavba spoločenského centra na MŠ Tešedíkovo RIUS NR Obec Tešedíkovo 91 988,94 96 830,46 91 988,94 82 305,89

58 NFP302020H515

Rozšírenie kapacít MŠ s vyučovacím jazykom maďarským Óvoda, Žižkova 4 - 

elokované pracovisko Turgenevova 38, MČ Košice Juh stavebno - 

technickými úpravami nevyužitých priestorov UMR KE Mesto Košice 216 703,93 228 109,40 216 703,93 193 892,99

59 NFP302020H528 STAVEBNÉ ÚPRAVY ZA ÚČELOM ZVÝŠENIA KAPACÍT MŠ BREKOV, O 10 DETÍ RIUS PO Obec Brekov 163 400,00 172 000,00 163 400,00 146 200,00

60 NFP302020H530

Prístavba a rekonštrukcia objektu pre účely zriadenia Materskej školy sv. 

Gianny Beretovej Mollovej RIUS PO Spišská katolícka charita 254 540,40 267 937,26 254 540,40 227 746,67

61 NFP302020H531 Zvýšenie kapacít Materskej školy, Jablonové 118 RIUS ZA Obec Súľov - Hradná 197 000,25 207 368,68 197 000,25 176 263,38

62 NFP302020H532

Rozšírenie kapacít MŠ Muškátova - MČ Košice Západ stavebno-

technickými úpravami nevyužitých priestorov UMR KE Mesto Košice 431 165,44 453 858,36 431 165,44 385 779,61

63 NFP302020H544

Rozšírenie kapacít MŠ Azovská - MČ Košice Nad jazerom stavebno-

technickými úpravami nevyužitých priestorov UMR KE Mesto Košice 138 368,75 142 891,32 135 746,75 121 457,62

64 NFP302020H556

Rozšírenie kapacít MŠ Húskova - MČ Košice KVP stavebno-technickými 

úpravami nevyužitých priestorov UMR KE Mesto Košice 209 398,86 220 419,85 209 398,86 187 356,87

65 NFP302020H560 Zvyšovanie kapacít materskej školy Jablonové - rekonštrukcia a dostavba UMR BA Obec Jablonové 267 400,00 281 473,68 267 400,00 140 736,84

66 NFP302020H565 Materská škola v Hronseku UMR BB Obec Hronsek 127 300,00 134 000,00 127 300,00 113 900,00

67 NFP302020H572 Zvýšenie kapacit MŠ v obci Gánovce RIUS PO Obec Gánovce 177 175,00 186 500,00 177 175,00 158 525,00

68 NFP302020H576 Rekonštrukcia materskej školy – Dechtice RIUS TT Obec Dechtice 241 300,00 254 000,00 241 300,00 215 900,00



 

 

69 NFP302020H581 PRESTAVBA A PRÍSTAVBA ČASTI MŠ  SPIŠSKÉ PODHRADIE RIUS PO Mesto Spišské Podhradie 497 990,00 524 200,00 497 990,00 445 570,00

70 NFP302020H583 Zvýšenie kapacity miest MŠ v Budmericiach RIUS BA Obec Budmerice 279 746,40 294 469,90 279 746,40 147 234,95

71 NFP302020H588 MŠ Čapajevova 17, Prešov UMR PO Mesto Prešov 540 875,41 569 342,54 540 875,41 483 941,16

72 NFP302020H589 MŠ Važecká 18, Prešov UMR PO Mesto Prešov 355 199,00 373 893,68 355 199,00 317 809,63

73 NFP302020H598

Stavebné úpravy pre zvýšenie kapacity Materskej školy na ul. 

Dargovských hrdinov v Humennom RIUS PO Mesto Humenné 296 400,00 312 000,00 296 400,00 265 200,00

74 NFP302020H603

Rekonštrukcia a rozšírenie existujúcich kapacít Materskej školy Možiarska 

1, Kežmarok RIUS PO Mesto Kežmarok 259 089,99 272 726,31 259 089,99 231 817,36

75 NFP302020H612 Zvýšenie kapacity materskej školy na Třebíčskej ulici v Humennom RIUS PO Mesto Humenné 435 290,00 458 200,00 435 290,00 389 470,00

76 NFP302020H615 Prístavba a prestavba materskej školy Veľké Úľany RIUS TT Obec Veľké Úľany 503 247,91 529 734,64 503 247,91 450 274,44

77 NFP302020H617 Rozšírenie kapacity materskej školy Stará Kremnička RIUS BB Obec Stará Kremnička 136 515,00 143 700,00 136 515,00 122 145,00

78 NFP302020H618 Rekonštrukcia Materskej školy Záhorce RIUS BB Obec Záhorce 88 697,92 90 747,97 86 210,57 77 135,77

79 NFP302020H619 Rekonštrukcia a nadstavba M.Š. Hviezdoslavova Ivanka pri Dunaji UMR BA Obec Ivanka pri Dunaji 515 300,94 542 422,04 515 300,94 271 211,02

80 NFP302020H622

Stavebno technické úpravy existujúceho objektu pre potreby materskej 

školy RIUS ZA Obec Podtureň 25 678,10 26 604,85 25 274,61 22 614,12

81 NFP302020H631 Rekonštrukcia so zvýšením kapacity MŠ Kukučínova Vranov nad Topľou RIUS PO Mesto Vranov nad Topľou 395 174,20 415 972,84 395 174,20 353 576,91

82 NFP302020H653 Nadstavba a stavebné úpravy MŠ a úprava vonkajšieho areálu MŠ v Rabči RIUS ZA Obec Rabča 637 935,92 671 511,50 637 935,92 570 784,78

83 NFP302020H661 Rekonštrukcia budovy materskej školy Horné Orešany- prístavba RIUS TT Obec Horné Orešany 202 350,00 213 000,00 202 350,00 181 050,00

84 NFP302020H673 Nadstavba materskej školy Jelenec a posilnenie vzdelávacieho procesu. RIUS NR OBEC JELENEC 161 691,68 170 201,77 161 691,68 144 671,50

85 NFP302020H675 Rozšírenie kapacity MŠ Margecany RIUS KE Obec Margecany 225 245,00 237 100,00 225 245,00 201 535,00

86 NFP302020H677 Výstavba materskej školy v obci Uzovce RIUS PO Obec Uzovce 133 579,50 140 610,00 133 579,50 119 518,50

87 NFP302020H678

Rozšírenie kapacity Materskej školy Komenského v Kysuckom Novom 

Meste RIUS ZA Mesto Kysucké Nové Mesto 607 343,94 639 309,41 607 343,94 543 413,00

88 NFP302020H700 Rozšírenie kapacity Materskej školy ul. Dr. Clementisa č. 3, Brezno RIUS BB Mesto Brezno 377 340,00 397 200,00 377 340,00 337 620,00

89 NFP302020H709 Vytvorenie infraštruktúry pre materskú školu na Novohorskej ul. 1 UMR BA Mestská časť Bratislava - Rača 572 847,67 602 997,55 572 847,67 301 498,78

90 NFP302020H710 Rozšírenie kapacity Materskej školy Nálepkova 50, Brezno RIUS BB Mesto Brezno 364 610,00 383 800,00 364 610,00 326 230,00

91 NFP302020H717 Areál lesnej pedagogiky – materská škola RIUS PO

Krásne Sady Mlynica - servisná 

a prevádzková, a. s. 100 500,00 111 666,67 100 500,00 94 916,67

92 NFP302020H720

Materská škola SNP 742 Čadca - zvýšenie kapacity, energetickej 

hospodárnosti  a stavebno-technické úpravy areálu RIUS ZA Mesto Čadca 664 474,56 699 446,91 664 474,56 594 529,87

93 NFP302020H761

Prístavba a nadstavba objektu Základnej školy Kataríny Brúderovej a 

adaptácia priestorov pre potreby MŠ UMR BA

Mestská časť Bratislava - 

Vajnory 559 565,77 588 976,60 559 527,77 294 488,30

94 NFP302020H763 Rekonštrukcia budovy a areálu MŠ Komárovská UMR BA

Mestská časť Bratislava - 

Podunajské Biskupice 356 440,00 375 200,00 356 440,00 187 600,00

95 NFP302020H784

Zvýšenie kapacity materskej školy a rozšírenie inkluzívneho vzdelávania v 

obci Višňové UMR ZA Obec Višňové 370 006,08 389 480,08 370 006,08 331 058,07

96 NFP302020H793 Modernizácia budovy materskej školy Suchá nad Parnou č.432 UMR TT Obec Suchá nad Parnou 230 280,00 242 400,00 230 280,00 206 040,00

97 NFP302020H815

Rozšírenie kapacity MŠ Machulince prístavbou, úprava areálu a materiálne 

vybavenie RIUS NR Obec Machulince 120 650,00 127 000,00 120 650,00 107 950,00

98 NFP302020H816 Obnova materskej školy v Trstíne RIUS TT Obec Trstín 86 211,83 90 749,29 86 211,83 77 136,90

99 NFP302020H822

Zvýšenie kapacity Materskej školy s vyučovacím jazykom slovenským na 

Komenského ulici rekonštrukciou pavilónu „C” RIUS TT Mesto Gabčíkovo 354 079,52 372 715,28 354 079,52 316 807,99

100 NFP302020H825 Rozširovanie kapacít Materskej školy Hlavná 117, Gelnica RIUS KE Mesto Gelnica 313 008,92 329 483,07 313 008,92 280 060,61

101 NFP302020H832 Rekonštrukcia a rozšírenie kapacít MŠ v obci Nižný Hrušov RIUS PO Obec Nižný Hrušov 99 225,37 104 447,76 99 225,37 88 780,60

102 NFP302020H833 Investujme do predprimárneho vzdelávania! RIUS TN

Rímskokatolícka cirkev Žilinská 

diecéza 280 060,00 294 800,00 280 060,00 250 580,00



 

 

103 NFP302020H840 Rekonštrukcia a rozšírenie Materskej školy Gagarinova ulica, Topoľčany RIUS NR Mesto Topoľčany 423 236,75 445 512,37 423 236,75 378 685,51

104 NFP302020H846 Zriadenie Materskej školy sv. Maximiliána Mária Kolbeho RIUS KE Spišská katolícka charita 120 935,00 127 300,00 120 935,00 108 205,00

105 NFP302020H868 Zvýšenie kapacít materskej školy v obci Komjatice RIUS NR Obec Komjatice 283 044,99 297 942,09 283 044,99 253 250,78

106 NFP302020H870 Prístavba a komplexná rekonštrukcia Materskej školy v obci Babín RIUS ZA Obec Babín 235 790,00 248 200,00 235 790,00 210 970,00

107 NFP302020H873 Nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy Čajakova v Žiline UMR ZA Mesto Žilina 342 450,15 360 473,84 342 450,15 306 402,76

108 NFP302020H880 Nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy Suvorovova v Žiline UMR ZA Mesto Žilina 635 433,99 668 877,88 635 433,99 568 546,20

109 NFP302020H881 Nadstavba a stavebné úpravy Materskej školy Závodie v Žiline UMR ZA Mesto Žilina 354 688,52 373 356,34 354 688,52 317 352,89

110 NFP302020H887 Rekonštrukcia materskej školy na ul. Vajanského v Rožňave RIUS KE Mesto Rožňava 447 492,80 471 045,05 447 492,80 400 388,29

111 NFP302020H888 Materská škola Sládkovičovo, zvýšenie kapacity. RIUS TT Mesto Sládkovičovo 284 770,27 299 758,18 284 770,27 254 794,45

112 NFP302020H900 Rozšírenie prevádzky materskej školy v obci Víťaz RIUS PO Obec Víťaz 132 668,28 125 946,82 119 649,48 107 054,80

113 NFP302020H921 Rozšírenie kapacít materskej škôlky nadstavbou UMR BA

Mestská časť Bratislava - 

Záhorská Bystrica 652 267,59 686 597,46 652 267,59 343 298,73

114 NFP302020H947 Rozšírenie MŠ Nesluša RIUS ZA Obec Nesluša 258 495,00 272 100,00 258 495,00 231 285,00

115 NFP302020H948 Zriadenie Evanjelickej materskej školy v Liptovskom Mikuláši RIUS ZA

Liptovsko-oravský seniorát 

Evanjelickej cirkvi a.v. na 

Slovensku so sídlom v 

Liptovskom Ondreji 254 600,00 268 000,00 254 600,00 227 800,00

116 NFP302020H956 Prístavba existujúceho objektu materskej školy a úpravy areálu RIUS PO

Mária Alušíková - Súkromná 

materská škola 135 844,94 147 698,58 132 928,72 125 543,79

117 NFP302020H957 Rozšírenie kapacít MŠ Železničná 74, Považská Bystrica RIUS TN Mesto Považská Bystrica 510 399,38 537 262,51 510 399,38 456 673,13

118 NFP302020H959 Rozšírenie kapacity materskej školy Udavské RIUS PO Obec Udavské 159 890,14 168 305,41 159 890,14 143 059,60

119 NFP302020H960 Prístavba materskej školy v obci Široké RIUS PO Obec Široké 240 372,94 253 024,15 240 372,94 215 070,53

120 NFP302020H961 Rekonštrukcia ZŠ Turnianska za účelom navýšenia kapacít MŠ UMR BA

Mestská časť Bratislava-

Petržalka 363 883,83 383 035,61 363 883,83 191 517,81

121 NFP302020H962

Nadstavba hospodárskeho pavilónu, prístavba a stavebné úpravy 

Materskej školy Trnavská v Žiline UMR ZA Mesto Žilina 666 825,71 701 921,80 666 825,71 596 633,53

122 NFP302020H963

Vybudovanie novej súkromnej materskej školy Lobelka v Liptovskom 

Mikuláši RIUS ZA Lobelka, s.r.o. 227 513,65 252 789,52 227 510,57 214 871,09

123 NFP302020H967

Zvýšenie kapacít infraštruktúry materskej školy v ZŠ s MŠ Viliama 

Záborského Vráble RIUS NR Mesto Vráble 132 817,31 139 807,70 132 817,31 118 836,55

124 NFP302020H970

Rekonštrukcia, prístavba, rozšírenie kapacity a investície do vybavenia MŠ 

Beladice RIUS NR Obec Beladice 138 225,00 145 500,00 138 225,00 123 675,00

125 NFP302020H971

Stavebné úpravy za účelom zvýšenia kapacity materskej školy Starý 

Tekov, úprava areálu a materiálno – technické vybavenie RIUS NR Obec Starý Tekov 163 400,00 172 000,00 163 400,00 146 200,00

126 NFP302020H973 Zvýšenie kapacity materskej školy Horná Potôň RIUS TT Obec Horná Potôň 178 505,00 187 900,00 178 505,00 159 715,00

127 NFP302020H977 Materská škola – dostavba Pusté Úľany RIUS TT Obec Pusté Úľany 258 590,00 272 200,00 258 590,00 231 370,00

128 NFP302020H987 Zvýšenie kapacity MŠ Gajary RIUS BA Obec Gajary 450 110,00 473 800,00 450 110,00 236 900,00

129 NFP302020H988

Rozšírenie kapacít Materskej školy rekonštrukciou objektu a areálu MŠ v 

Sokolovciach RIUS TT Obec Sokolovce 175 008,43 184 219,40 175 008,43 156 586,49

130 NFP302020H989 Vytvorenie kapacít pre vznik MŠ v obci Veľký Lapáš UMR NR Obec Veľký Lapáš 165 489,75 174 199,74 165 489,75 148 069,78

131 NFP302020I006 Výstavba MŠ Športíkovo RIUS PO

Občianské združenie 

ŠPORTÍKOVO 216 121,55 227 496,37 216 121,55 193 371,91

132 NFP302020I007 Nadstavba prístavba  a stavebné úpravy MŠ Lietavská Lúčka UMR ZA Obec Lietavská Lúčka 295 915,57 311 490,07 295 915,57 264 766,56

133 NFP302020I013 MŠ Kúty - 2.etapa RIUS TT Obec Kúty 406 885,00 428 300,00 406 885,00 364 055,00

134 NFP302020I018 MŠ – prestavba a prístavba k ZŠ s MŠ Závod RIUS BA Obec Závod 321 100,00 338 000,00 321 100,00 169 000,00

135 NFP302020I022 Prístavba budovy materskej školy v obci Jarok RIUS NR Obec Jarok 229 988,61 242 093,27 229 988,61 205 779,28

136 NFP302020I026 Rozšírenie kapacity MŠ v obci Nižné Ružbachy RIUS PO Obec Nižné Ružbachy 109 543,07 115 308,49 109 543,07 98 012,22

137 NFP302020I028 Rozšírenie materskej škôlky Haniska UMR KE Obec Haniska 293 170,00 308 600,00 293 170,00 262 310,00



 

 

 

 

 

 

 

138 NFP302020I030 Čaňa - Zvýšenie kapacity Materskej školy v obci UMR KE Obec Čaňa 485 830,00 511 400,00 485 830,00 434 690,00

139 NFP302020I032 Modernizácia, nadstavba a prístavba materskej školy Výborná RIUS PO obec Výborná 440 454,46 463 636,27 440 454,46 394 090,83

140 NFP302020I033 Rozšírenie kapacít materskej školy Centrum I 32, Dubnica nad Váhom RIUS TN Mesto Dubnica nad Váhom 637 925,00 671 500,00 637 925,00 570 775,00

141 NFP302020I038 Materská škola Príbovce, zvýšenie kapacity RIUS ZA Obec Príbovce 238 918,16 251 492,80 238 918,16 213 768,88

142 NFP302020I039

REKONŠTRUKCIA MATERSKEJ ŠKOLY, UL. A. SLÁDKOVIČA 1130, 966 81 

ŽARNOVICA RIUS BB Mesto Žarnovica 590 876,62 621 975,39 590 876,62 528 679,08

143 NFP302020I041 Prístavba a nadstavba materskej školy – zvýšenie kapacity RIUS PO Obec Spišské Bystré 226 852,02 238 791,60 226 852,02 202 972,86

144 NFP302020I042 Nadstavba materskej školy v Liptovskej Tepličke RIUS PO Obec Liptovská Teplička 227 678,21 239 441,27 227 469,21 203 525,08

145 NFP302020I044 Novostavba materskej školy v obci Markušovce RIUS KE Obec Markušovce 674 120,00 709 600,00 674 120,00 603 160,00

146 NFP302020I050 Zvýšenie kapacity Cirkevnej materskej školy sv. Alžbety v Trnave UMR TT

Rímskokatolícka cirkev - 

Trnavská arcidiecéza 381 811,90 401 907,26 381 811,90 341 621,17

147 NFP302020I052 Zvýšenie kapacity MŠ Rohožník RIUS BA Obec Rohožník 489 155,00 514 900,00 489 155,00 257 450,00

148 NFP302020I055 Zriadenie materskej školy pri Cirkevnej spojenej škole v Piešťanoch RIUS TT

Rímskokatolícka cirkev - 

Trnavská arcidiecéza 381 648,87 401 735,65 381 648,87 341 475,30

149 NFP302020I056

Zvýšenie kapacity a rekonštrukcia priestorov materskej školy v obci 

Plavecký Štvrtok UMR BA Obec Plavecký Štvrtok 230 708,27 242 850,81 230 708,27 121 425,41

150 NFP302020I062 Prístavba MŠ Liptovská Štiavnica RIUS ZA Obec Liptovská Štiavnica 254 600,00 268 000,00 254 600,00 227 800,00

151 NFP302020I064 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí MŠ na Ulici Ľudovíta Štúra vo Svidníku RIUS PO Mesto Svidník 507 299,90 533 999,90 507 299,90 453 899,92

152 NFP302020I074 Rozšírenie kapacity a rekonštrukcia MŠ Hamuliakovo UMR BA Obec Hamuliakovo 578 550,00 609 000,00 578 550,00 304 500,00

153 NFP302020I080 Rozšírenie kapacít a rekonštrukcia materskej školy v Komjatnej RIUS ZA Obec Komjatná 235 885,00 248 300,00 235 885,00 211 055,00

154 NFP302020I088

Materiálne zabezpečenie, rekonštrukcia a rozšírenie kapacít Súkromnej 

materskej školy FORESTA Kids UMR BA FORESTA Kids, s. r. o. 130 102,20 144 558,00 130 102,20 72 279,00

155 NFP302020I094 Prestavba a prístavba materskej škôlky Svetluška RIUS TT Obec Abrahám 218 310,00 229 800,00 218 310,00 195 330,00

156 NFP302020I097

Zvyšovanie kapacít infraštruktúry materských škôl – materská škôlka 

Tesárske Mlyňany RIUS NR Tesárske Mlyňany 187 024,31 196 867,70 187 024,31 167 337,55

157 NFP302020I098 Prístavba a prestavba materskej školy Zvolenská Slatina RIUS BB Obec Zvolenská Slatina 358 530,00 377 400,00 358 530,00 320 790,00

158 NFP302020I101 Stavebné úpravy MŠ Ivanka pri Nitre vrátane areálu UMR NR Obec Ivanka pri Nitre 121 092,02 127 465,28 121 092,02 108 345,49

159 NFP302020I102

Zvýšenie kapacity Cirkevnej materskej školy Kráľovnej anjelov v Ivanke 

pri Dunaji UMR BA

Kongregácia Dcér Božskej 

Lásky na Slovensku 216 125,00 227 500,00 216 125,00 113 750,00

160 NFP302020I106 Rozšírenie MŠ D. Štúra v Seredi RIUS TT Mesto Sereď 327 829,74 345 083,94 327 829,74 293 321,35

161 NFP302020I108 Rozšírenie kapacity materskej školy v obci Vígľaš RIUS BB Obec Vígľaš 210 104,75 217 562,89 206 684,75 184 928,46

162 NFP302020I111 Zvýšenie kapacít infraštruktúry budovy MŠ v Ilava - Klobušice RIUS TN Mesto Ilava 419 520,00 441 600,00 419 520,00 375 360,00

163 NFP302020I129 Rozšírenie kapacít MŠ Nová Bystrica RIUS ZA Obec Nová Bystrica 199 024,22 209 499,18 199 024,22 178 074,30

164 NFP302020I137

Zvýšenie kapacity infraštruktúry materských škôl vytvorením  novej 

materskej školy v obci Tomášov UMR BA Obec Tomášov 950 000,00 1 000 000,00 950 000,00 500 000,00

53 549 691,62 56 359 950,18 53 509 117,04 44 557 330,67spolu



    

           

 

Príloha č. 10 Zoznam odborných hodnotiteľov

Titul, Meno, Priezvisko

Mgr. Adnan Almaksus

Ing. Marek Angelovič, PhD.

Ing. Peter Baláž

Mgr. Mária Biľová

Ing. Katarína Dolníková

Ing. Lukáš Dubovský

JUDr. Eva Gyurovszká

Ing. Roman Hegedüš

Ing. Jana Hlaváčová

Mgr. Richard Hulín

PaeDr. Peter Javorský, PhD.

Ing. Simona Klongová

Mgr. Silvia Kotrhová

JUDr. Peter Lakota

Ing. Martina Lamačková

Mgr. Peter Lukáč

Ing. Beáta Ľubová

Ing. Martin Masár

Ing. Alexander Molnár

Ing. Šarlota Nováková

doc. Ing. Pavol Otepka, PhD.

Ing. Iveta Pažická

doc. Ing. Peter Pisár, PhD.

Ing. Lucia Romančíková

Ing. Monika Romanová

Ing. Patrik Saxa

Ing. Róbert Škripko

PhDr. Monika Štoffová

Ing. Jozef Šuľak

PhDr. Miroslav Turčan

Ing. Ľubomír Viglaš

Ing. Darina Voláková

Mgr. Peter Zemko

Ing. Jana Zvarová

Ing. Zuzana Žideková

Mgr. Martin Žilák


